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Prezydent Adamkus wczoraj wrócił do kraju, w niedzielę - odlatuje------------------- —-----------------

Minister w „międzylocie JJ

......

Między podróżami prezydent zapewne weźmie udział w obchodach Dnia Niepodległości Litwy 16 lutego Fot. ELTA
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Kraj i
W Wilnie zaczęła się szerzyć nie

bezpieczna infekcja meningokokowa, 
z powodu której już zmarło troje dzieci.

studniówki
Przygotowano projekt metodyki obli

czania „uczniowskiego koszyka” oraz 
umownych uczniów. Opracowanie meto
dyki jest jednym z kroków w realizacji za
sady „Pieniądze - w ślad za uczniem”.

2

7

Po powrocie z urlopu z Meksyku pre
zydent Yaldas Adamkus przyjął dymisję 
Eugenijusa Maldeikisa, tymczasowe 
pełnienie tych obowiązków zlecił mini
strowi środowiska Henrikasowi Źukau- 
skasowi i przyjął kandydata na mini
stra gospodarki — Eugenijusa Gentvila- 
sa.

Prezydent nie jest jednak pewny, czy 
nowy minister zostanie mianowany jesz
cze w tym tygodniu.

Valdas Adamkus zaaprobowałby 
mianowanie mera Kłajpedy liberała Eu- 
genijusa Gentvilasa na ministra gospo-

■

Wiceminister spraw wewnętrznych naruszył etykę-----------------------------------------------------

Spór o etniczną przynależność

>-

Wydelegowany przez Nowy Związek 
(NZ, socjalliberałów) wiceminister spraw 
wewnętrznych Ramunas Darulis może 
być zmuszony do dymisji z powodu nie
kulturalnego zachowania się.

Obradująca wczoraj komisja Partii NZ 
orzekła, że wiceminister „naruszył ogól
noludzkie normy etyczne”.

Komisja postanowiła przekazać Pre
zydium Nowego Związku do rozpatrze
nia, czy postępowanie ministra jest zgod
ne ze statusem osoby, posiadającej wo
tum zaufania politycznego.

Formalną decyzję w sprawie odwoła
nia wiceministra powinien podjąć wyde
legowany przez socjalliberałów minister 
spraw wewnętrznych Vytautas Marke- 
vićius. Po posiedzeniu komisji Darulis po
wiedział dziennikarzom, że z powodu 
krytyki mediów czuje się 
w czyśćcu”.

.niczym„I
Wiceminister nie zaprzeczył, że naru

szył normy etyczne, ale zaznaczył, że nie 
zamierza składać rezygnacji z własnej ini
cjatywy, Darulis powiedział, że zaczeka na 
decyzję partii, która go wydelegowała na 

darki, ale ten przed wyrażeniem zgody 
postawił kilka warunków.

Po spotkaniu Gentvilas powiedział 
dziennikarzom, że jeszcze nie wyraził 
zgody na kandydowanie, gdyż nie posia
da gwarancji tego, że stanowisko mera 
Kłajpedy zachowane zostanie dla libera
łów.

Jest to jeden z warunków, postawio
nych przez Gentvilasa przed wyraże
niem zgody. Wspomniał on również, że 
prezydent i premier są zgodni co do je
go kandydatury.

Rzeczniczka prasowa prezydenta 

stanowisko wiceministra. Wczoraj przed
stawiciele frakcji Związku Ojczyzny (kon
serwatystów) zwrócili się do premiera Ro- 
landasa Paksasa i lidera NZ, przewodni
czącego Sejmu Arturasa Paulauskasa 
z propozycją odwołania Darulisa z powo
du jego niekulturalnego zachowania się.

Niełaskę konserwatystów wicemini
ster ściągnął po spotkaniu z kierownika
mi szkół rejonu solecznickiego. W MSW 
Darulis ma do czynienia z reformami ad
ministracyjnymi.

Jak głosi komunikat frakcji konserwa
tystów, dyrektorów szkół zaszokowały 
„antykonstytucyjne, antyhistoryczne” su
gestie Darulisa oraz pozbawione szacun
ku jego zachowanie się.

Darulis oświadczył, że „to jeszcze py
tanie, czy kiedykolwiek w ogóle tam 
(w Litwie Południowo-Wschodniej — 
BNS) były etniczne ziemie litewskie”.

Jak twierdzą konserwatyści, Darulis 
obrażliwie potraktował kierowników 
szkół, mówiąc do nich „dręczycie mnie 
swymi rozmowami”, „gdakające kury, 
chór dziewcząt, który by musiał śpiewać 

Violeta Gaiźauskaite powiedziała, że 
przed mianowaniem ministra Valdas 
Adamkus powinien otrzymać zgodę kan
dydata i oficjalny wniosek premiera. Je
śli oba te warunki zostaną spełnione, 
prezydent zaaprobowałby mianowanie 
Gentvilasa.

W’ niedzielę Adamkus uda się z oficjal
ną wizytą do Indii. Nie potrafił więc teraz 
powiedzieć, czy przed podróżą zostanie 
mianowany nowy minister gospodarki.

Adamkus zabawi w Indiach do na
stępnego piątku.

Inf.wl.,BNS

gdzie indziej”. Wiceprzewodniczący NZ 
Gediminas Dalinkevićius przyznał, że roz
powszechniona przez konserwatystów 
informacja nie budzi żadnych wątpliwo
ści.

„Przepraszamy ludzi, którzy słyszeli 
sugestie Darulisa, przepraszamy, że wy
delegowany przez nas wiceminister prze
kroczył tolerowaną granicę”, powiedział 
Dalinkevićius.

„Uważamy, że Darulis będzie musiał 
sam wyciągnąć poważne wnioski, na 
podstawie których zapadnie dalsza decy
zja co do zajmowania przez niego obec
nego stanowiska” - powiedział Dalinke- 
yićius.

„Bezsporne są jego zasługi w dziedzi
nie reform administracyjnych, ale oczywi
ste jest również, że wiceminister swoim 
postępowaniem wykroczył poza ramy 
pełnomocnictw” — dodali socjalliberało- 
wie. Dalinkevićius zaznaczył również, że 
socjalliberałowie nie mają wątpliwości co 
do historycznych podstaw i integralności 
ziem Litwy Południowo-Wschodniej.

(BNS)

lwiąt
Osiem osób zginęło, a 20 zostało 

rannych wczoraj rano pod Teł Awi
wem, kiedy rozpędzony autobus kiero
wany przez Palestyńczyka z Gazy ude
rzył w grupę osób, stojących na przy
stanku. Większość ofiar to izraelscy 
żołnierze.
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Gimzauskas winny, ale... ——————

Zwolniony od kary
Wileński Sąd Okręgowy wczoraj przyznał winę Ka- 

zysa Gimźauskasa, który w latach okupacji nazistow
skiej przyczynił się do za^^ady Żydów na Litwie. Nie
mniej sąd 93-letniego nieuleczalnie chorego skazane
go zwolnił od kary i umorzył jego sprawę karną. 
Gimzauskas jest jedynym oskarżonym przez sąd litew
ski o zagładę Żydów.

Gimźauskasa cierpiącego na nieuleczalne zaburze
nie psychiki, nie pojmującego swoich czynów sąd od
dał pod opiekę rodziny i zalecił dzielnicowemu psy
chiatrze aktywną jego obserwację.

W latach 1941-1944 Gimzauskas był pomocnikiem 
naczelnika Litewskiej Policji Bezpieczeństwa Powiatu 
Wileńskiego. Jako należący do gestii niemieckich 
władz okupacyjnych policji bezpieczeństwa i specjal
nego oddziału, mającego na celu zagładę Żydów, 
Gimzauskas był odpowiedzialny za zatrzymanie Żydów
oraz ludzi, którzy mu pomagali. (BNS)

Następny numer "Kuriera Wileńskiego" 
ukaże się w sobotę 17 lutego.

Sentencja

Sens wygląda, niestety, czę
sto jak fałszywy skarb.
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Kalejdoskop aktualności
Władze miejskie przypominają o trójbarwnej

Samorząd m. Wilna zwraca się do mieszkańców stolicy oraz in
stytucji wileńskich przypominając, że 16 Lutego w Dniu Odrodzenia 
Państwa Litewskiego - muszą być wywieszone flagi państwowe.

Flagi państwowe muszą być wywieszone na instytucjach pań
stwowych. budynkach przedsiębiorstw, instytucji i organizacji, do
mach mieszkalnych. 16 Lutego flaga państwowa Litwy ma być wznie
siona o godz. 7.00 i opuszczona o godz. 22.00.

Obchody Dnia Odrodzenia Państwa

Z okazji 16 Lutego

Nie zagraża zdrowiu
Spegaliści Ministerstwa Środowiska ustalili, że substancja poli

merowa, która się rozlała we wtorek na wileńskiej Starówce, nie za
graża zdrowiu ludzi.

Około godz. II otrzymano komunikat, że na ul. M sini w ga-
razu rozlał się płyn o ostrym zapachu. Na miejsce wypadku przybyli 
ekolodzy i specjaliści innych służb. Płyn wylał się z beczek, stojących 
za garażem na terytorium Centrum Sztuki Współczesnej. Specjaliści 
ustalili na podstawie pobranej próbki płynu, że jest to substancja po
limerowa pochodzenia organicznego. Jak informuje Departament 
Ochrony Przeciwpożarowej, ten płyn nie jest niebezpieczny dla ludzi.

Program omawiano w Pułtusku
Kierownik polskiej organizacji pomocy dla wychodźstwa propo

nuje zasadzić przedmieście Wilna ogrodami i sadami, aby mieszkań
com miasta nie zabrakło świeżych warzyw, a Polacy Wileńszczyzny 
mieli zarobek.

Wczoraj w Pułtusku pod Warszawą wiceminister rolnictwa Litwy 
Mindaugas Kuklierius spotkał się z inicjatorem tej idei prezesem 
Wspólnoty Polskiej Andrzejem Stelmachowskim. Celem spotkania 
jest omówienie programu zaopatrzenia mieszkańców Wilna w owoce 
i warzywa. Stelmachowski proponuje założenie wokół stolicy litew
skiej pasa cieplarń i sadów, które by przez okrągły rok zaopatrywały 
wilnian w świeże warzywa i owoce. Dla Polaków Wileńszczyzny 
ogrodnictwo stałoby się dodatkowym źródłem dochodów.

Określić priorytety
Ambasador Litwy do specjalnych poruczeń, odpowiedzialny za 

współpracę z obwodem kaliningradzkim Jonas Rudalevićius dziś 
udaje się z dwudniową wizytą do Kaliningradu.

Rudałevićius jest przewodniczącym strony litewskiej Rady Współ
pracy Regionów Litwy z obwodem kaliningradzkim Federacji Rosyj
skiej. W Kaliningradzie spotka się on z innym przewodnicząym tej ra
dy, wicegubernatorem obwodu Michaiłem Cikelem.

Jak poinformował dyrektor Departamentu Informacji i Kultury 
MSZ Petras Zapolskas, na spotkaniu Rudalevićius i Cikel będą mówi
li o dwustronnej współpracy, priorytetach, porządku dziennym przy
szłego posiedzenia rady. Datę posiedzenia również ustalą przewodni
czący rady.

W Kaliningradzie Rudalevićius spotka się też z przedstawicielem 
MSZ Rosji Arturem Kuzniecowem i weźmie udział w obchodach 16 
Lutego w konsulacie generalnym Litwy.

Ustalono średnie ceny rynkowe nieruchomości
Komisja ds. szacowania majątku podlegającego rejestracji po raz 

pierwszy ustaliła przeciętne ceny rynkowe mieszkań i działek, obo
wiązuje od 15 lutego.

„Te ceny będą stosowane wobec osób, ubiegających się o nieod
płatną pomoc prawną państwa" — zaakcentowała przewodnicząca ko
misji ds. szacowania majątku podlegającego rejestracji Janina Kum- 
piene.

Ta możliwość przewidziana została w uchwale rządowej z 22 
stycznia br.

Komisja ogłosiła przeciętną cenę rynkową metra kwadratowego 
w domach wielomieszkaniowych w miastach i rejonach kraju, a tak
że przeciętną cenę rynkową jednego ara ziemi posesji, cenę rynkową 
1 ha ziemi o przeznaczeniu rolniczym itp.

Najdrożej oszacowano 1 m kw. powierzchni domu wielomieszka- 
niowego w Neryndze — 1.630 Lt. w Połądze — 1.230. w Trokach - 
1.090. w Wilnie - 1.480 Lt.

Ziemia posesji najdroższa jest w Wilnie - 14 tys. Lt za ar. w Tro
kach - 10 tys. Lt. w Kłajpedzie - 7,2 tys. Lt. Najtaniej metr kwadrato
wy mieszkania kosztuje w samorządach okmiańskim i rosiejńskim - 
odpowiednio 55 i 35 Lt za metr kwadratowy.

Zostanie ograniczony ruch transportu
w związku z obchodami 16 Lutego, Dnia Odrodzenia Państwa 

Litewskiego, na niektórych ulicach stolicy ograniczony zostanie ruch 
transportu, przestrzega Samorząd m. Wilna.

16 lutego w Wilnie, w związku z obchodami Dnia Odrodzenia 
Państwa Litewskiego, przed Domem Sygnatariuszy Niepodległości 
Litwy w godz. 7-16 będzie obowiązywał zakaz parkowania samo
chodów. a od godz. 13 do 16 - zakaz ruchu samochodowego.

W związku z pochodem, organizowanym przez korporację histo
ryków Uniwersytetu Wileńskiego „Tilia" od godz. 12.45 do godz. 13 
również ograniczony zostanie ruch na ulicy Uniwersyteckiej oraz na 
alei Giedymina do Muzeum Badania Ludobójstwa i Ruchu Oporu
Mieszkańców Litwy, (ELTA,BNS)

Dziś w Wilnie, Kownie i Kłajpe
dzie rozpoczynają się imprezy, po
święcone uczczeniu 16 Lutego - 
Dnia Odrodzenia Państwa Litew
skiego.

Dziś rano w Urzędzie Prezy
denta odbędzie się uroczystość 
wręczenia nagród państwowych 
przez prezydenta Valdasa Adam- 
kusa. Następnie przekaźe on kwia
ty grupie ludzi, którzy złożą je na 
grobach sygnatariuszy Aktu 16 Lu
tego.

Po południu w Litewskim Mu
zeum Narodowym w Wilnie zosta
nie wręczona Nagroda Państwowa 
Jonasa Basanavićiusa. W tym roku 
przyznana została krajoznawcy An- 
tanasowi Stravinskasowi.

Na Ratuszu wileńskim święto 
obchodzić będzie rada miejska. 
Uroczyste posiedzenie zainauguru
je „Pieśń narodowa" Vincasa Ku- 
dirki w wykonaniu chóru „Jauna

muzika". Przemówienie powitalne 
wygłosi mer Wilna Arturas Zuokas.

O godz. 17 w Urzędzie Prezy
denta rozpocznie się uroczystość 
wręczenia narodowych nagród 
w dziedzinie kultury i sztuki.

Nagrody wręczone zostaną 
plastykom Eugenijusowi Cukerma- 
nasowi i Dali Kasćiunaite. pisa
rzom Romualdasowi Granauskaso- 
wi. Tomasowi Venclovasowi oraz 
Nijole Miliauskaite. solistce opery 
Irenie Milkevićiute. kierownikowi 
artystycznemu i głównemu dyry
gentowi Litewskiej Narodowej Or
kiestry Symfonicznej Juozasowi 
Domarkasowi. aktorowi Vladasowi 
Bagdonasowi. scenografowi Ada- 
masowi Jacovskisowi.

W piątek w Wilnie przewidzia
ne jest złożenie hołdu sygnatariu
szom Aktu Niepodległości 16 Lute
go na wileńskiej Rossie, odbędzie 
się msza św. w Wileńskiej Bazylice

Archikatedralnej. a także akade
mia przed Domem Sygnatariuszy 
Niepodległości przy ul. Pilies i in.

Również jutro w Teatrze Opery 
i Baletu odbędzie się uroczysta 
akademia, a w Zakręcie — Święto 
16 Lutego. W tej pierwszej impre
zie weźmie też udział prezydent 
Adamkus. który cały dzień po
przedni spędzi w Kownie.

W Kownie przed południem 
odbędzie się koncert muzyki 
dzwonów na skwerze Muzeum 
Wojskowego Witolda Wielkiego, 
a w południe zostaną wzniesione 
sztandary Witolda Wielkiego oraz 
Krzyża Pogoni.

W Kłajpedzie, na placu Atgimi- 
mo odbędzie się świąteczny apel 
żołnierzy jednostki kłajpedzkiej. 
Po południu w sali koncertowej 
Centrum Muzycznego rozpocznie 
się uroczysty wieczór.

(BNS)

W Wilnie szerzy się niebezpieczna infekcja--------———

Rozpowszechnia się przez powietrze
W Wilnie zaczęła się szerzyć 

niebezpieczna infekcja meningo- 
kokowa, z powodu której już zmar
ło troje dzieci, informuje „Lietuvos 
rytas”.

Infekcja meningokokowa sze
rzy się przez powietrze, a jej obja
wy przypominają grypę. Ogni
skiem błyskawicznie szerzącej się 
infekcji są nos i gardło, toteż dzie
ciom nagle rozpoczyna się katar, 
zaczyna boleć gardło i podnosi się 
temperatura. Bardzo poważnym

ostrzeżeniem przed infekcją me- 
ningokokową jest zjawienie się na 
udach, rękach czy brzuchu plam, 
które świadczą o zakażeniu krwi.

Meningokoki (bakterie) nisz
czą w organizmie nadnercza, ata
kują mózg, zakłócają funkcje orga
nów obronnych. Błyskawiczną in
fekcję powodują meningokoki B.

Jak informuje lekarz Centrum 
Zapobiegania i Kontroli Chorób 
Zakaźnych Sigita Berźinskiene, 
szczepionki przeciwko meningo-

kokowi B nie ma ani na Litwie, ani 
za granicą. Kierownik wydziału 
kontroli chorób zakaźnych Wileń
skiego Centrum Zdrowia Gedimi- 
nas Uogintas twierdzi, że meningo- 
kok jest niebezpieczny w przypad
ku osób osłabionych i zachorowal
ność na Litwie jest mała. Wybuchy 
infekcji meningokokowej występu
ją zimą i wiosną. W roku 2000 na 
zapalenie opon mózgowych na Li
twie chorowało 67 osób, w tym 8
zmarło. (BNS)

Rząd będzie dążył do zachowania skutecznej kontroli LAL ——-——

Z myślą o wszechstronnej korzyści
Rząd będzie dążył do maksy

malnego zwiększenia stopnia pry
watyzacji narodowej spółki lotni
czej „Lietuvos avialinijos”, jedno
cześnie dążąc do zachowania sku
tecznej kontroli przedsiębiorstwa.

Spółka zostanie sprzedana in
westorowi zagranicznemu.

Wielkość pakietu akcji prywa
tyzowanej spółki ..Lietuvos avialini- 
jos” zostanie wybrana uwzględnia
jąc interesy Litwy, zalecenia mię
dzynarodowych ekspertów oraz 
interesy inwestora strategicznego.

..Jeśli eksperci zagraniczni po
radzą. że inwestorowi strategiczne
mu ma być sprzedany kontrolny 
pakiet akcji spółki, rząd podejmie 
odpowiednie decyzje. Jeśli zosta
nie sprzedana większa część akcji, 
nie oznacza to jeszcze, że państwo

nie będzie mogło zachować sku
tecznej kontroli przedsiębiorstwa. 
Początkowo musimy wysłuchać 
ekspertów, posiadających do
świadczenie międzynarodowego 
rynku lotniczego i dopiero wtedy, 
po uwzględnieniu wszystkich moż
liwych alternatywnych wariantów, 
podjąć decyzję. Najważniejsze, 
aby Litwie i jej obywatelom byłoby 
to korzystne pod każdym wzglę
dem" - po posiedzeniu rządu 
oświadczył wczoraj minister komu
nikacji Dailis Barakauskas.

Rząd zatwierdził wczoraj wy
tyczne prywatyzacji LAL. zakłada
jące. że zapewniając szybszy roz
wój przedsiębiorstwa, będzie ana
lizowana możliwość pozostawie
nia części środków za sprzedane 
akcje dla samej spółki.

Doradca ds. prywatyzacji LAL 
ma być wybrany w pierwszym pół
roczu br. Będzie musiał dokonać 
analizy gospodarczej i finansowej 
LAL, przygotować całą dokumen
tację, niezbędną dla zrealizowania 
procesu prywatyzacji, zalecić rzą
dowi alternatywne warianty pry
watyzacji litewskiego przedsiębior
stwa, uwzględniając wysokość 
i cenę sprzedawanego pakietu ak
cji oraz dopomóc w wyborze inwe
stora strategicznego.

Na razie nie określono, ile mo
że kosztować cały (100 proc.) pa- 
kiet akcji LAL i jaka ich część mo- 
że być zaoferowana inwestorowi. 
Zazwyczaj spółki powietrzne są 
szacowane na podstawie zajmowa
nej przez nich części rynku.

(BNS)

Ha Założyciele i dyrekcja
Fundacji Dobroczynności i Pomocy 

"Dom Kultury Polskiej w Wilnie" 
zapraszają 

na uroczyste otwarcie 
Domu Kultury Polskiej w Wilnie

W. ,.

'i

W dniu 18 lutego 2001 r. (niedziela), przy al. Nau^ardako 76.

Wprogramie:
10.30 - Msza Święta w intencji Domu KulturyPobkiej
(kościół Ducha Św. w Wilnie)
12.30 -Uroczyste otwarcie Domu Kultury Polskiej
13.30-Koncert w wykonaniu polskich artystów zWileńszczyzny
(wstęp z zaproszeniami!J
16.00-Koncert (wstęp wolny)
18.00 - Bal Wileński z okazji otwarcia Domu Kultury Polskiej
(u>sty> wolny)

Uwaga!
Dobiegł końca kon

kurs religijny. Wszyst
kich uczestników zapra
szamy na uroczyste pod
sumowanie konkursu, 
które się odbędzie 20 lu
tego br. (wtorek) o godz. 
15.00 w jednej z sal ko
ścioła pod wezwaniem 
bł. Jerzego Matulewicza 
w Wirszuliszkach (pL 
Matuleuićiaus).

Redakcja
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Premier jest zatroskany ---------------------------

0 zdrowie uczniów
Premier Rolandas Paksas po

prosił Ministerstwo Zdrowia i sa
morządy kraju o podjęcie kroków, 
aby w szkołach Litwy nie były zamy
kane punkty medyczne.

Premier nie zgadza się ze stano
wiskiem Ministerstwa Zdrowia, że 
ponoć szkolne punkty medyczne 
należą wyłącznie do kompetencji 
samorządów.

Ministerstwo Zdrowia, reagując 
na skargi mieszkańców odpowia
da. że zgodnie z prawem za zorga
nizowanie opieki lekarskiej pierw
szego kontaktu bezpośrednią od
powiedzialność ponoszą samorzą
dy miejskie i rejonowe.

„Szef rządu nie aprobuje ofi
cjalnego stanowiska Ministerstwa 
Zdrowia w tej kwestii i uważa, że 
powstające problemy finansowe 
i inne muszą być rozstrzygane 
wspólnym wysiłkiem pracowników 
ministerstw i samorządów” — głosi 
komunikat. Premier zlecił minister
stwom Zdrowia. Oświaty i Spraw 
Wewnętrznych, aby w ciągu dwóch 
tygodni złożyły wnioski zapewnia-

c
Dzielili prezerwatywy z okazji Św. Walentego

Jeden dzień w roku
Przedstawiciele sejmowej frak

cji koalicji socjaldemokratycznej 
radzą bez skrępowania obchodzić 
Dzień Sw. Walentego, gdyż „im wię
cej miłości dookoła, tym weselej się 
żyje”.

Przedstawiciele centrum infor
macyjnego frakcji, którzy zorganizo
wali wczoraj w Sejmie konferencję 
prasową, czytali wiersze o miłości, 
parodię o ..liberalnej topielicy We
ronice. której jej ukochany Valdu- 
kas oddał w zastaw władzę, ale 
uciekł do Meksyku” oraz dzielili 
wśród dziennikarzy prezerwatywy 
z życzeniem „bezpiecznego łącze
nia się na wzór socjaldemokratów”.

Jak wiadomo, w końcu stycznia 

jące opiekę lekarską uczniom szkół 
ogólnokształcących.

Zachowanie punktów medycz
nych. powiedziane jest w komuni
kacie. ważne jest w szkołach ogól
nokształcących również dlatego, że 
z ich pomocą Ministerstwo Zdrowia 
zamierza stosować środki zapobie
gania narkomanii wśród młodzieży.

Punkty medyczne mają być za
opatrzone w testery dla sprawdze
nia. czy uczniowie nie są odurzeni 
narkotykami.

Do Ministerstwa Zdrowia zwra
cają się mieszkańcy z prośbą o po
wstrzymanie procesu niszczenia 
w szkołach punktów medycznych, 
gdyż pracujący tu lekarze nie tylko 
udzielają niezbędnej pomocy me
dycznej. ale też troszczą się 
o oświatę sanitarną młodzieży 
szkolnej, jej szczepienie.

Zamieszanie z powodu zamyka
nia punktów medycznych w szko
łach wybuchło po wypadku, gdy 
w Kownie zmarła uczennica po lek
cji wychowania fizycznego.

(BNS)

Litewska Partia Socjaldemokra
tyczna i Litewska Demokratyczna 
Partia Pracy utworzyli wspólną Par
tię Socjaldemokratyczną. Dzienni
karze zaproponowali socjaldemo
kratom podzielenie się prezerwaty
wami z członkami trzech partii cha
deckich. reprezentowanych w Sej
mie.

„Większość świąt naszego na
rodu nacechowana jest żałobą, to
też należy umożliwić rodakom ob
chody chociaż jednego święta mło
dości i miłości bez żadnych ograni
czeń”. powiedział kierownik cen
trum informacyjnego koalicji so
cjaldemokratycznej. poseł Gedimi- 
nas Kirkilas. (BNS)

Znaleziono kobietę, która w klinice szwedzkiej pozostawiła niemowlę

Kłamstwo przy porodzie
Policja szwedzka znalazła nie

legalnie zamieszkałą w tym kraju 
Litwinkę, która w komfortowej 
sztokholmskiej klinice urodziła 
i porzuciła dziecko.

Jak informuje „Respublika”. 30 
października ub. roku z kliniki 
uciekła 36-letnia kobieta, pozosta
wiając pod opieką lekarzy swoją 
zdrową córeczkę, a sama zatrudni
ła się w charakterze sprzątaczki 
w jednej ze sztokholmskich cukier
ni.

Jak już informowano, 29 paź
dziernika ub. roku załoga sztok
holmskiego pogotowia ratunkowe
go pośpieszyła z pomocą cudzo
ziemce. która zaczęła rodzić 
w śródmieściu. Nie mówiąca ani 
po angielsku, ani po szwedzku ko
bieta została odwieziona do kom-

Za granicą podziwiani, u siebie nie doceniani-------- ----------------------------------

Lodowa kukułka wykukała sukces
W sali Administracji Powiatu 

Wileńskiego odbyła się konferen
cja prasowa na temat „Festiwal 
Śniegu w Saporo; pomyślny debiut 
rzeźbiarzy litewskich”, której pa
sowałaby nazwa „Cudze chwalicie, 
swego nie znacie, sami nie wiecie, 
co posiadacie”.

Co prawda, poeta polski mówił 
o języku, ale jakże jego słowa 
sprawdziły się w temacie figur lo
dowych.

Jak już pisał „Kurier Wileński”, 
w przededniu Nowego Roku park 
lodowych figur powstał na wileń
skim Placu Katedralnym. Rzeźbia
rze z tkliwością chuchali na lód. 
pieścili go. by po godzinach mo
zolnej pracy powstało dzieło...

Zapowiedziany wileński pokaz 
figur lodowych pod otwartym nie
bem miał trwać do święta Trzech 
Króli. Niestety, tuż po Sylwestrze 

fortowej kliniki sztokholmskiej „Ka
rolińska”, gdzie urodziła zdrową 
dziewczynkę. Chcąc spisać perso
nalia pacjentki lekarze zaprosili 
tłumacza z jęz. rosyjskiego, które
mu kobieta się przedstawiła jako 
Diana Iwanowa, ur. 6 października 
1964 r. i zamieszkała w osiedlu Nu- 
otekai rejonu wiłkomierskiego. Ko
bieta powiedziała również, że po
zostawiła na Litwie dwoje dzieci, 
a do Szwecji przybyła 2 miesiące 
temu zbierać jagody i grzyby i że 
zamieszkała na kempingu. Tłuma
czyła, że do Sztokholmu przybyła 
tydzień przed porodem, nocowała 
gdzie się dało, gdyż w tym mieście 
nie ma znajomych. Kobieta twier
dziła, że w Szwecji grzyby i jagody 
zbierała razem z mężem, 38-letnim 
Wiktorem Iwanowem, który w tym 

trzeba było figury piłować, wywo
zić. gdyż wiele zostało okrutnie 
oszpeconych, zniszczonych pod
czas nocy noworocznej. Widocz
nie wilnianie nie dojrzeli do oglą
dania prac pod otwartym niebem.

Za to. jak dowiódł festiwal 
w Saporo. Japończycy dojrzeli do 
zobaczenia i docenienia kunsztu 
wilnian.

Właśnie wczoraj mówił o tym 
naczelnik powiatu Algirdas Ku- 
dzys. który towarzyszył dwóm 
rzeźbiarzom litewskim — braciom 
Kęstutisowi i Vytautasowi Musteiki- 
som.

Już sam udział Litwinów w tak 
prestiżowej imprezie — to ogromne 
wyróżnienie, a co dopiero mówić, 
że w swej grupie B (dla tych co 
uczestniczą pierwszy raz) zajęli 
drugie miejsce. Wyprzedzili ich tyl
ko Chińczycy.

czasie był w Litwie. Obiecała za kil
ka dni okazać swoje dokumenty, 
ale już nazajutrz lekarze nie znaleź
li pacjentki na sali. Było to dla nich 
wielkie zaskoczenie, gdyż w Szwe
cji rzadko się zdarza, aby matki po
rzucały swe noworodki. Ogłoszo
no ściganie uciekinierki i wkrótce 
kobieta, która przedstawiła się jako 
Diana, została zatrzymana. Jak się 
okazuje, mąż i koleżanka poradziły 
jej pozostawić dziecko w Szwecji, 
gdzi^ państwo lepiej się zatroszczy 
o nie niż Litwa. Kobieta nie miała 
dokumentów, toteż nie mogła 
przed porodem powrócić na Li
twę. Po sprawdzeniu personaliów 
zatrzymana wraz z córeczką bę
dzie deportowana ze Szwecji na Li
twę.

(BNS)

Festiwal w Saporo jest organi
zowany od 52 lat. a od 28 jest im
prezą międzynarodową. W roku 
bieżącym wzięło w nim udział 21 
drużyn z 19 krajów.

Litwę, po raz pierwszy, na tym 
tak prestiżowym forum reprezento
wali właśnie bracia Musteikisowie. 
którzy stworzyli rzeźbę z lodu 
o umownej nazwie „Kukułka
w klatce”. Kukułka przyniosła 
uznanie dla rzeźbiarzy litewskich. 
Przypomnieć znów trzeba, że na 
wileńskim Placu Katedralnym ich 
praca „Dinozaur z lodu” również 
była uznana za najlepszą.

Bracia Musteikisowie zaprosze
ni zostali na rok następny do 
udziału w tym festiwalu.

Może i wilnianie tam pojadą. 
by oglądać prace, bo na miejscu 
nie umiemy, niestety, o nie dbać...

H.G.

!

Przetarg------------------------

Zmienia właścicieii
21 lutego ogłoszono, który 

z największych trzech browarów 
litewskich - „Śvyturys”, „Utenos 
alus” czy „Kalnapilis” - zostanie 
sprzedany innym właścicielom. 
W środę poinformował o tym pre
zydent skandynawskiego koncer
nu „Baltic Beverages Holding” 
(BBH) Christian Ramm-Schmidt.

W ub. roku duński koncern 
„Carlsberg”. kierujący kłajpedz- 
kim ..Svyturysem”. ogłosił o połą
czeniu się z norweskim „Orkla”. 
posiadającym połowę akcji BBH. 
BBH kontroluje „Utenos alus” 
i „Kalnapilis”.

Kompensaty dla zesłańców -------------

Realizacja zobowiązań
Na odszkodowania za skonfi

skowany majątek byłym więźniom 
politycznym, zesłańcom i zrówna
nym z nimi osobom rząd postano
wił przeznaczyć 6 min Lt i podzielić 
je na samorządy.

W ten sposób w tym roku ma 
być zrealizowane istniejące od 12 lat 
zobowiązanie państwa. W ub. roku 
samorządom na wypłatę tych od
szkodowań przydzielono 1.5 min Lt.

n

Rząd, realizując uchwałę 1988 r. 
,0 obronie praw majątkowych

Stale sprzedajemy;

— jęczmień, żyto, pszenży
to. pszenicę, groch w cenie 
0.40-0.50 ct za 1 kg. Na zamó
wienie zmielemy. Sprzedajemy 
mąkę;

— drzewa na opał (brzozę, 
sosnę, mieszane);

— nawozy mineralne (sale
trę amonową N 34.4%. super- 
fosfat. sól potasową i inne). 
Wszystko na zamówienie do
starczymy na miejsce. Kopie
my studnie, określamy miejsce 
wody.

Tel. 32 55 83,8 289 45045.

i niemajątkowych, jak też honoru 
obywatelskiego i godności osób, 
których wysiedlenie zostało uzna
ne za niezgodne z prawem i nieuza
sadnione i które zostały zrehabilito
wane”, za skonfiskowany majątek 
płacił odszkodowanie do 3 tys. ru
bli. Później płacono 2l tys. talonów, 
a po wprowadzeniu litów — 210 Lt.

Oburzyło to wielu ludzi, którzy cał
kowicie zrezygnowali z tych od
szkodowań. W związku z tym po
stanowiono przeliczyć odszkodo
wania w relacji jeden lit — jeden ru
bel.

Dla osób, którym odszkodowa
nia wypłacono w innej relacji, 
obecnie pokrywa się różnicę. Środ
ki dla samorządów miejskich i rejo
nowych przydzielone zostały pro
porcjonalnie zgodnie z danymi, 
przedstawionymi przez instytucje 
samorządu terytorialnego.

Największe sumy — 571.433 
i 440 tys. Lt zostaną przydzielone 
odp'owiednio samorządom Szac
kiemu. kelmskiemu i kowieńskie
mu. 280 tys. Lt — instytucjom samo
rządowym rejonu taurożańskiego. 
212 tys. — rejonu kłajpedzkiego itp.

(ELTA)

Nowy hotel w pobliżu Sejmu
Pięć nowoczesnych komfortowo :

urządzonych apartamentów 
Sala konferencyjna 

Parking strzeżony 
Łączność; telefon, faks, internet 

Śniadanie 
Visa, EC/MC, Globus

t H 3

Ii-I
H—wi

Tel./faks 370 2 75 24 95
E - mail: arsviva@post.omnltel.net

W

o

Patronat prasowy „Kuriera Wileńskiego”

Dom Polski w Ejszyszkach organizuje Kiermasz Kaziu- 
kowy. Impreza odbędzie się w sobotę, 24 lutego br. w ^dz. 
9.00-17.00 w Ejszyszkach przy placu Majowym.

W programie: kiermasz, występy zespołów ludowych 
i estradowych, przedstawienie teatralne, gry. Na zakończe
nie imprezy odbędzie się zabawa zapustowa. Imprezę po
prowadzą ciotiw Franukowa i Wincuk z Pustaszyszek.

ciągu całej imprezy można będzie nabyć palmy, ko
szyki oraz inne wyroby rzemieślnicze.

Szczegółowa informacja pod numerem tel. (8-250) 56557

Waldemar Chorościn

iBISTRYCIA OFERUJ
W sektorze elekłrycźńw^^

I. Remont przesytovyych energetycznych linii kablowych 
o napięciu do 10 kV oraz ich instalacji;
użytkowanie urządzeń rozdzielczych o napięciu do 1000 V

i?

HOTEL AD<5 VIVA
Liubarto 17, Vilnius 2004, Lietuya URL: http://www.omnitel.netyarsviva

2. Użytkowanie specjalnych instalacji elektrycznych o napięciu '' V 
. do 1000 V w budynkach użyteczności publicznej I domach mieszkalnych

W sektorze ogrzewczymi
I. Naprawa kotłów do ogrzewania wody, wymienników ciepła 

(woda-woda) oraz punktów ogrzewczych.
2. Próby hydrauliczne i remont rurociągów parowych i

• gorącej wody kategorii III i IV oraz innych
3. Remont pojemników i rurociągów płynnego paliwa

- „i^HUleł- o 6 A -^^8 <» 6 A 1^ gfe

U Gry bo 34, LT-20S5 Vilnlus,te/./faks 34-03-72

mailto:arsviva@post.omnltel.net
http://www.omnitel.netyarsviva
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Konkurs

„Moje dziecko w obiektywie 55
Gwiazdy mówią, że dziś...
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Siostry Sabina i Agnieszka Aleksandrowicz

Szanowny Czytelniku, zapra
szamy do konkursu dla Waszych 
pociech.

“Pomocniczek" — Aleksander Martynowicz. Wilno

Konkurs
II

Warunki konkursu
Moje dziecko w obiektywie"

Na konkurs fotograficzny „Mo
je dziecko w obiektywie” zdjęcia 
swych maluchów mogą przysyłać 
— rodzice, babcie, dziadkowie, 
krewni, znajomi.

Wiek dziecka nie powinien 
przekraczać 7 lat (na dzień 2 
czerwca 2001 roku).

Dzieci na zdjęciach mogą być 
w najróżniejszych ujęciach i sytu
acjach. Zdjęcia mogą być czarno
białe, kolorowe, dowolnego for
matu. Prosimy też o dobrą jakość.

Do każdej fotografii należy za-

Prosimy o wypełnienie kuponu i wysłanie go wraz ze zdjęciem

Imię......................................................................

Nazwisko............................ ..................................

Dzień, miesiąc, rok urodzenia.. 

Telefon..........................................

Krótki podpis pod zdjęcie.

nius, LT - 2030 Lietuva lub przy
nieść osobiście do kierownika

łączyć wycięty z gazety kupon działu promocji Zbigniewa Marko- 
i wypełnić (nie kserować). Wysy- wieża (lei. 60 84 44). Termin
łać prosimy na adres redakcji „Ku-
rier Wileński”:

przyjmowania zgłoszeń mija 15

w obiektywie”, Birbyniy 4a, Vil-
„Moje dziecko kwietnia 2001 roku.

Przed Dniem Dziecka oglosi-

my wyniki konkursu, a najmilsze 
pociechy otrzymają nagrody 
w dniu swego święta. O miejscu 
i dacie zostaną Państwo poinfor
mowani dodatkowo.

Czekamy na fotografie Wa
szych pociech!

Uniwersytet Gdański oraz Universitas Studiorum Polona Yilnensis (USPV) organizują Studium pt. „Ogólne 
Zarządzanie Biznesem”. Program ten będzie prowadzony w ramach pomocy pracowników Uniwersytetu Gdań
skiego dla Polaków na Litwie. Zajęcia odbywać się będą w trybie trzydniowych sesji (piątek, sobota, niedziela), 
raz w miesiącu. Program obejmuje 9 sesji, z których każda stanowi całość tematyczną. Zajęcia pierwszej sesji roz
poczynają się w dniu 15 lutego 2001 roku. Program ten obejmuje następujące tematy:

1. Wprowadzenie do teorii i praktyki rynku 15 -17.02.2001; prof. Marian Threk oraz dr Mirosław Jodko.
2. Zarządzanie w ustroju rynkowym 16 -18.03.2001.
3. Komunikaga społeczna w organizacji i zarządzaniu 20 - 22.04.2001.
4. Rachunkowość 18 - 20.05.2001.
5. Marketing 15-17.06.2001.
6. Zarządzanie zasobami ludzkimi 14 -16.09.2001.
7. Biznes elektroniczny 19 - 21.10.2001.
8. Zastosowanie metod ilościowych na szczeblu makro - i mikroekonomicznym 16 —18.11.2001.
9. Rynek kapitałowy 14 -16.12.2001.
Ceł programu; zapoznanie uczestników z problemami zarządzania firmami w warunkach wolnego rynku oraz 

przedstawienie metod i technik rozwiązywania zadań menedżerskich. Szkolenia mają za zadanie aktywizację za
wodową, a także aktywizację gospodarczą na Wileńszczyźnie; pobudzenie do tworzenia nowych własnych firm. 
Dalsza likwidacja dużych przedsiębiorstw powoduje wzrastające bezrobocie, które powinno być redukowane 
przez tworzenie licznych nowych inicjatyw gospodarczych. Celem tego programu jest pomóc w powołaniu no
wej kadry, mogącej sprostać tym zadaniom.

Odbiorca: program jest adresowany do pracowników sektora przedsiębiorstw i sektora publicznego (samo
rządów) z wyższym wykształceniem oraz osób pragnących podnieść kwalifikacje zawodowe, a także kadry me
nedżerskiej wyższego i średniego szczebla.

Zajęcia będą odbywać się w siedzibie USPV, ul. Aguony 22, audytorium nr 112 „Sala Biała”; sesje piątkowe 
w godz. 13-18; sesje sobotnie w godz. 9-15; sesje niedzielne w godz. 9-13.

Dyplom: uczestnicy programu po ukończeniu studium otrzymają dyplom wydany przez Uniwersytet Gdański.
Koszta: Cena rocznego studium wynosi 400 Lt z możliwością rozłożenia płatności na dwie raty: pierwsza — 

200 Lt do 15 lutego; druga — 200 Lt do 15 czerwca.
Informacja; bardziej szczegółową informację można uzyskać pod nr tel. 33 03 06 lub 33 57 66 w dniach pra

cy od godz. 8.00 do 18.00.
Uwaga: W czwartek 15 lutego o godz. 17.30 w siedzibie USPV przy ul. Aguonij 22 odbędzie się pierwsze 

spotkanie uczestników studium.
Znoszenia: wszystkich chętnych do wzięcia udziału w w/w studium czekamy w siedzibie USPV, ul. Aguonij

22, tel. 33 03 06.33 57 66, faks. 33 06 96. Zam. 061

BARANOM będzie się wydawało, że wszyscy wokół 
są nieuczeni i niekompetentni, ałbo nie dają sobie rady 
i wymagają ich pomocy. Nawet starych doświadczo
nych fachowców będą chciały Barany prowadzić za 
rączkę!

BYKOM dzisiejszy dzień powinien przynieść ko
rzystną odmianę: zamiast jakichś nudnych obowiąz
ków i spraw, co smakują niby zakalec, różne lekkie za
dania, przy których Byk będzie mógł się popisać całą 
swoją wirtuozerią.

BLIŹNIĘTA będą w bardzo twórczym stanie ducha. 
Tylko spojrzą i zrozumieją istotę problemów, ale kiedy 
będą próbowały kogoś przekonać, to ludzie nie będą

i.'-*?’-*

im wierzyć. Nie jest wcale łatwy los geniuszy.
Od RAKÓW życie wymagać będzie stanowczych, 

\\ a nawet przełomowych decyzji. A często, aby móc za- 
r łatwić pewną sprawę. Rak będzie musiał kogoś postra- 

szyć albo uciec się do jakichś forteli {niby pan Zagło
ba).

LWY muszą dobrze określić, czego chcą i co jest im 
potrzebne: prostokąt czy kwadrat, średnica rury 5 czy 
15, z gwintem czy bez. Celowo wyrażam się w taki 
techniczny sposób, bo właśnie technicznymi problema
mi Lwy będą sobie zaprzątać głowę.

PANNY znajdą się w takim położeniu, że będą mu- 
siały wymyślić coś, czego jeszcze nie było, albo zna
leźć nie wiadomo gdzie coś, czego jeszcze nikt w ich 
otoczeniu nie widział. Ale dzisiejsze poszukiwania Pa
nien będą nadzwyczaj udane.

Wokół WAG atmosfera się rozgęści i wypogodzi, 
mniej będzie wokół nich ponurych min i zaciśniętych 
szczęk, a same Wagi nabiorą ochoty na niedalekie wy
cieczki, na wyjazdy (także służbowe) i na ruch na 
świeżym powietrzu.

SKORPIONY czeka pewna próba, istny skok na ta
śmę i dziś właśnie do końca się okaże, co Skorpiony 
i ich wyniki są warte. Mamy dla was radę. Skropiony: 
im szybciej będziecie to mieć za sobą tym lepiej; plane
tarne wpływy każą wam się spieszyć.

Od STRZELCÓW wszyscy wokół będą czegoś chcie- 
li: koty żeby je głaskać, przyjaciele żeby im doradzać; 
ukochani i ukochane aby im Strzelce poświęciły cały 
swój czas. Będzie Strzelcom miło, ale... poczują się tro
chę przeciążone.

Życie KOZIOROŻCÓW powinno być dzisiaj wolne 
od większych napięć, chociaż... względny luz może po
działać na Koziorożce demobilizująco, i to, co zlekce
ważą dzisiaj, już jutro okaże się pilne, groźne lub po
ruszające.

WODNIKI mają dobry dzień do kupowania, sprze
dawania i do pomnażania pieniędzy. Także niejeden 
Wodnik okaże się mistrzem w swoim fachu, a Wodniki 
biznesmeni wejdą na nowe rynki. Szczęście sprzyja 
Wodnikom, ale tylko tym, które potrafią zadbać o swo
je interesy.

RYBY będą skłonne zarówno martwić się na wy
rost, jak i cieszyć się z byle czego. Mogą się zanadto 
przejmować cudzymi sprawami, interesować się tym, 
co właściwie do nich nie należy. Nieco zamętu może
my mieć z powodu tych Ryb.
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HET W A
ul. Pylimo 17 

REPERTUAR NA 15 LUTEGO 
WIELKA SALA

„Goja” 15.02 — godz. 14.15; 
18.45. Hiszpania, Włochy. Dramat 
o życiu Goi, legendarnego hisz
pańskiego malarza. Reż. Carlos 
Saura; wyst. Francisco Rabal, Ma- 
ribel Verdu, Jose Coronado.

W poniedziałki — 8 Lt
W weekendy — 12 Lt
Wejściówka: 10 Lt, w ponie

działki — 5 Lt, do godz. 14.00 — 8 
Lt, dzieciom do lat 10 na filmy 
dziecięce — 5 Lt. Na filmy festiwa
lu - 8 Lt.

„Film - morderca” 15.02 - 
godz. 11.00; 17.30. USA, Australia; 
horror. Film dozwolony od lat 
dwunastu. Reż. Kimble Rendall, 
wyst. Molly Ringwald, Jessica Na- 
pier, Kylie Minoąue, Simon Bos- 
sel.

„Imperator i zabójca” 15.02 - 
godz. 14.45; 21.15; Chiny, Francja, 
Japonia. Dramat historyczny. 
Reż. Chen Kaige, wyst. Gong Li, 
Li Kuejian.

„Brat 2” 15.02 - godz. 12.30; 
19.00. Rosja, dramat komediowy. 
Reż. Aleksiej Bałabanow, wyst. 
Siergiej Bodrow, Wiktor Suchoru- 
kow.

Wejściówka: 10 Lt, w dniach 
pracy do godz. 14.00 — 8 Lt, 
dzieciom do lat 10 na filmy dzie
cięce — 5 Lt, na filmy festiwalu — 
8 Lt.

I
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PRAWORZĄDNOŚĆ 5
Założyciel „litewskiego kapitalizmu” będzie sądzony

Znowu za kratki?
Departament Śledczy przy Mi

nisterstwie Spraw Wewnętrznych 
skończył badanie sprawy kowień
skiego biznesmena Arvydasa 
Staśaitisa. Prokuratura Generalna 
potwierdziła w poniedziałek wnio
sek oskarżający i sprawę wysłała 
do sądu dzielnicowego w Kownie.

StaSaitis, który zasłynął jako je
den z pierwszych litewskich „kapi
talistów” razem z czterema wspól
nikami będzie sądzony za roztrwo
nienie cudzego mienia, oszustwo 
na wielką skalę, naruszenie prze
pisów operacji walutowych — ogó
łem na podstawie dziesięciu arty
kułów Kodeksu Karnego. Biznes
men i jego wspólnicy są zobowią
zani do nie wyjazdu.

Aryydas StaSaitis jest oskarża
ny o zebranie od ludzi i nie zwró
cenie ponad 13 min litów. Wcze
śniej twierdzono, że biznesmen ze- 

■A

„Szanse były równe” - twierdzi oskarżony -—-----——

Krwawa próba
Funkcjonariusze wydziału ba- L. K. Cerekę. W. Efremowa. Y. Mi- 

dań zorganizowanych przestępstw liutisa i L. Jasinskasa. Podczas 
i korupcji okręgu kowieńskiego śledztwa ustalono, że przestęp- 
skończyli śledztwo w sprawie jed- stwa dokonano z pistoletu „Erma- 
nego z najbardziej drastycznych Werke” ze specjalnym tłumikiem.
zabójstw w Kownie, gdy w ubie-
głym roku zamordowano czterech wane u zabitych kolegów rzeczy, 
pracowników ochrony spółki „Se- znaleziono w domu oskarżonego
nukai”. Wszystkie materiały prze
kazano do sądu.

Yladimiras Vladimirovas (ur.
1966 r.) jest oskarżonym o umyśl- sprawdza! czujność kolegów. „Oni żala w studni dzień lub dwa, nie
ne zabójstwo czterech swoich 
współpracowników, rabunek bro
ni, nabycie i przechowywanie na
boi oraz o rabunek z zastosowa- wiedział oskarżony. Urodzony
niem broni.

W nocy z 10 na 11 sierpnia obywatelem Litwy, wcześniej nie 
ubiegłego roku Vladimirovas na te- był karany, nieżonaty. Współpra-
rytorium spółki „Senukai” zabił
czterech pracowników ochrony — tywnie.

Komisja zakończyła pracę w portowym mieście

Nie jest źle
Sytuacja kryminalna w Kłajpe

dzie jest skomplikowana i specy
ficzna, jednakże nie stanowi jakie
goś wyjątku i nie jest gorszą, niż 
w innych miastach. Do takiego 
wniosku doszła komisja, utworzo
na przez prezydenta Litwy Yaldasa 
Adamkusa, po zakończeniu pracy 
w mieście portowym.

Na naradzie koordynacyjnej 
oświadczono również, że funkcjo
nariusze praworządności w Kłajpe
dzie nie są najbardziej skorumpo
wani. Przedstawiciele komisji poin
formowali, że podczas grudniowe
go spotkania ze społeczeństwem 
wysłuchano zgłoszeń o możliwej 
korupcji funkcjonariuszy. Zdaniem 
przewodniczącego komisji — kie
rownika Służby Badań Specjalnych 
Yalentinasa Junokasa — skargi 
mieszkańców są sprawdzane, nie
które informacje się potwierdziły. 
Jednak, stwierdził Junokas, celem 
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Policja rejonu wileńskiego proponuje

Praca — zagwarantowana
Komisariat policji rejonu wileńskiego organizuje grupę chłopców 

i dziewcząt z Wilna i rejonu wileńskiego - abiturientów lub absolwen
tów szkól średnich albo wyższych, chętnych studiowania na wydzia
le policyjnym na Litewskim Uniwersytecie Prawa (była Litewska Aka
demia Prawa). Obowiązuje charakterystyka pozytywna.

Osobom, które pomyślnie ukończą studia, komisariat policji rejo
nu wileńskiego gwarantuje miejsca pracy. Chętni studiowania mogą 
do 15 kwietnia br. zwracać się do wydziału kadr komisariatu policji: 
pokój lOA; ul. Manto 2; Wilno; tel. 71 76 71.

Wydział kadr komisariatu policji rejonu wileńskiego

brat i nie oddal około 15 min litów, 
nlecz stowarzyszenie „Sveikuoliai 

zmniejszyło swoje powództwo.
Podczas dochodzenia poszko

dowanych pytano, czy Aryydas 
StaSaitis zwrócił dla nich pienią
dze. Ani jeden z nich nie dal pozy
tywnej odpowiedzi. Biznesmen, 
podobnie jak wcześniej, neguje 
swoją winę i. jak przypuszczają 
funkcjonariusze, pragnie odwlec 
rozpatrywanie sprawy.

Sprawę oskarżonych o fałszo
wanie dokumentów i naruszenie 
przepisów operacji walutowych 
Vitalijusa StaseviCiusa i Vitalijusa 
Zabulenasa zamknięto z powodu 
przedawnienia.

Aryydas StaSaitis został zwol
niony z więzienia 8 lutego 2000 ro
ku. gdy Wileński Sąd Okręgowy 
odmówi! przedłużenia terminu
aresztu. Oprać. I. L.

Pistolet ten, podobnie jak zrabo- 

i w kryjówkach.
Vladimirovas do winy się przy

znał i twierdził, że w taki sposób 

mieli lepsze warunki do zachowa
nia życia, ponieważ posiadali lep
szą broń” — podczas śledztwa po- 

w Kazachstanie Vladimirovas jest 

cownicy charakteryzują go pozy- 
(BNS)

komisji było nie poszukiwanie fak
tów korupcji, lecz sposobów jej 
zmniejszenia.

Po zakończeniu pracy komisji 
skonstatowano, że na razie pra
cownicy instytucji praworządności 
niedostatecznie bronią interesów 
państwa, społeczeństwa i obywate
li. Nie mogą też zapewnić ich bez
pieczeństwa. Jak powiedział prze
wodniczący komisji, przyczyną te
go jest fakt, że państwo przeznacza 
instytucjom praworządności zbyt 
mało środków. Z powodu ich bra
ku nie ma warunków do pracy 
i działalności operacyjnej.

Yalentinas Junokas uważa, iż 
ani w ciągu dnia, ani też w ciągu 
pół roku nie da się polepszyć sytu
acji w Kłajpedzie, ani też rozprawić 
się z korupcją. Potrzeba do tego 
kompleksowych sposobów i pro
gramów: socjalnych, ekonomicz-

(BNS)nych i prawnych.

Na ciele zmarłej nie znaleziono śladów przemocy

Wpadła do studni
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13 lutego, o godz. 11.40, w lesie 
przy Eiśiśkiu pl. w Wilnie na odle
głości 100 m od stowarzyszenia sa
downików w studni kanalizacyjnej 
znaleziono zwłoki Stanisławy Gie- 
drys (ur. 1945 r.), mieszkanki Ku- 
prijaniszek (gmina niemieżań- 
ska).

Na ciele kobiety, która przele- 

znaleziono śladów przemocy.
Ciało wydobyli wezwani przez 

policję strażacy. Przypuszcza się.

W wykryciu przestępców pomogła analiza genetyczna —

Nasi za granicą
Austriacka policja kryminalna

ogłosiła zakończenie śledztwa 
w sprawie seryjnych kradzieży, 
o które się podejrzewa przybyszów 
z Litwy.

Podejrzani o 66 kradzieży — to 
38-letni Yytautas Y, 30-letni Rolan- 
das K. i 22-letnia Żana K. Wszyscy 
oni ponad rok pracowali w Austrii. 
W wykryciu przestępstw funkcjo
nariuszom policji pomogła analiza 
genetyczna. Zdaniem pracowni
ków austriackich instytucji prawo
rządności. złodzieje, najczęściej 
w nocy, obrabowywali szkoły lub 
przedsiębiorstwa, czasami kradli 
drzwiczki samochodów, części 
komputerowe, sprzęt radiowy, tele
fony komórkowe.

Jak obecnie stosuje się w Au
strii, znalezione po pierwszym ra
bunku odciski palców zostały po
równane z tymi, które policja prze
chowuje w banku danych ^gene
tycznych. Zbiegły się one z gene
tycznymi danymi jednego z Litwi
nów, który w 1999 r. w Wiedniu zo
stał zatrzymany, gdy próbował 
sprzedać skradziony radioodbior
nik. Wkrótce wyjaśniło się, że Li
twin mieszka w Austrii pod cu
dzym nazwiskiem. Po zasięgnięciu 
informacji od kolegów z Litwy 
funkcjonariusze austriaccy dowie
dzieli się, że w ojczyźnie podejrza
ny jest poszukiwany za kradzież.

Dodatkowo — W soboty
Pracownicy grupy systemu zezwoleń komisariatu policji rejonu 

(wileńskiego informują, że od 1 lutego br przyjmują interesantów 
; (obywateli i przedstawicieli instytucji) dodatkowo w soboty: od godz. 
■ 8 do 12. Adres: Wilno, ul. Manto 2.
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że nietrzeźwa kobieta wieczorem 
lub w nocy idąc znienacka wpadła 
do studni. Ubrana była porządnie, 
obuta w drogie, skórzane buty. Na 
ręce miała dwa złote pierścionki, 
w kieszeni znaleziono pudełko pa
pierosów.

Jeden z okolicznych mieszkań
ców twierdził, że nie zna kobiety, 
lecz wkrótce potem powiedział, iż 
mieszka w domku letniskowym od 
niedawna.

Inf. własna

Trzej obywatele Litwy zostawili 
ślady w większości miejscowości 
Austrii. Włamując się do szkól, 
sklepów z towarami elektryczny
mi, firm, samochodów, sklepów 
z obuwiem i ubraniem, rabusie 
kradli części komputerowe, telefo
ny komórkowe, sprzęt muzyczny 
i wideo, pieniądze i ubrania. 
W większych sklepach złodzieje 
najczęściej robili zakupy gratiso
wo. Wartość skradzionych rzeczy 
sięga około 2,5 min litów, ogólne 
straty oceniono na około 3 min li
tów.

Rolandas R. i Żana K. oczekują 
na sąd w więzieniu w Klagenfur
cie. Szef bandy Vytautas V., który 
zdążył kupić mieszkanie w pół
nocnych Włoszech, wpadł w ręce 
policji w Bawarii (Niemcy). Nie 
wiedząc, że jest on poszukiwany 
przez Interpol, policjanci Bawarii 
deportowali go na Litwę.

W końcu ubiegłego roku 
w prasie europejskiej dużo pisano 
o bandzie litewskich przestępców, 
która grasowała w Hiszpanii, wy
muszając haracz od obywateli Li
twy, przyjeżdżających nielegalnie 
w poszukiwaniu pracy. Prócz tego, 
dwaj Litwini przyznali się, że w Da
nii, podczas rabunku, zabili czło
wieka. Podejrzewa się ich też o za
bójstwo w Szwecji.

Oprać. I. L

Kronika kryminalna------  

Rozwiązanie konfliktu?
13 lutego wieczorem, w rejo

nie szawelskim, próbował doko
nać samospalenia 39-letni męż
czyzna. Z poparzeniami ciała od
wieziono go do szpitala. Około 
godz. 18, na podwórzu domu 
przy ul. Draugystes we wsi Żare- 
nai nietrzeźwy A. A., podczas 
konfliktu rodzinnego oblał siebie 
benzyną i próbował podpalić się. 
Ogień ugasili jego bliscy.

Kolejna „błyskawica”
w Wilnie, we wtorek rano do

konano kolejnej „błyskawicznej” 
kradzieży. Przypuszcza się, że 
straty będą niewielkie. Z agencji 
turystycznej złodzieje wynieśli tyl
ko komputer. Prawdopodobnie 
do pomieszczenia agencji „Mon- 
dus” przy ul. Pamenkalnio zło
dzieje przedostali się około godz. 
4.30. W tym momencie zadziałała 
sygnalizacja. Przestępcy próbo
wali wywćiżyć drzwi od podwó
rza, jednak do pomieszczenia 
wdarli się ze strony ulicy, po wyła
maniu zamku. Kiedy złodzieje 
wdzierali się do wnętrza, ekipa fir
my ochroniarskiej „Lidiva”, pod 
której opieką znajdowała się 
agencja, była zupełnie blisko 
miejsca wypadku, lecz nie zdąży
ła zatrzymać podejrzanych. 
W stolicy dokonuje się coraz wię
cej „błyskawicznych” kradzieży. 
Do strzeżonych pomieszczeń zło
dzieje przedostają się w mgnieniu 
oka i szybko kradną większą ilość 
wartościowych rzeczy.

Sprawcą było zwierzę
Wczoraj w nocy trzej wracają

cy z pracy policjanci rejonu tauro- 
żańskiego mieli wypadek drogo
wy. O godz. 1.30 na 15 km szosy 
Taurogi-Jurbork, 26-letni st. in
spektor policji kryminalnej M. A. 
straci! panowanie nad samocho
dem vw vento. Samochód wje
chał do rowu i przewrócił się. 
Ucierpiał 28-letni inspektor S. A., 
który z obrażeniami głowy i twa
rzy został umieszczony w szpita
lu. Jadący razem 25-letni ml. in
spektor E. S. wyszedł bez szwan
ku. Policjanci byli trzeźwi. Jako 
przyczynę wypadku funkcjonariu
sze podają, iż na drogę z lasu wy
biegło dzikie zwierzę.

„Niszczyciel” samochodów
13 lutego wieczorem w Ponie- 

wieżu palił się samochód vw golf, 
zaparkowany przy ul. ŻemaiCię. 
Od auta, należącego do 34-letnie- 
go Yygantasa Talżinasa zapalił się 
stojący obok renault master, któ
rego właścicielem jest mieszka
niec Mickun (rejon wileński) Ri- 
mantas Jaskutis. Oba samochody 
zostały poważnie uszkodzone. 
Straty się ustala. Prawdopodob
nie było to podpalenie. Tego sa
mego dnia z rana w Kownie, pod
czas pożaru w samochodzie me
dyków wojskowych „Unimog-S- 
404”. lekko ucierpiały dwie oso
by. Ogień wybuchł, gdy samo
chód stał w warsztatach. Jeden 
poszkodowany doznał poparzeń 
twarzy, drugi — rąk. Obaj męż
czyźni pracowali jako ślusarze. 
Gdy wybuchł pożar, wypchnęli 
pojazd na podwórze i próbowali 
zlikwidować ogień. Jako przyczy
nę pożaru nie odrzuca się rów
nież możliwości podpalenia. Stra
ty 5.345 litów.

Przygotowała Irena Litwin
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Czar wspomnień
Gdy się obóz czy też jakiś inny 

wspólny wyjazd zaczyna, wydaje 
się, że przed sobą mamy całe tygo
dnie, lecz kończy się to zupełnie 
nieoczekiwanie i z jedną myślą: 
„To już koniec?! Niemożliwe!”.

Mimo pozorów trwają one 
o wiele dłużej, trwają tygodnie, 
a często i łata, bo istnieją w na
szych myślach. Przyjemne jest 
również to, że pamięta się jedynie 
przyjemne chwile. Jako przykład 
może posłużyć jeden zwykły dzień 
obozowy.

Słońce już wzeszło, całe szczę
ście jeszcze nie pobudka, lecz 
wkrótce nastąpi. Przeraźliwy gwiz
dek, kojarzący się w tym momen
cie z co najmniej piekielnymi 
dźwiękami. To jeszcze nic, przed 
nami gimnastyka poranna. Słowa 
piosenki, która powinna rozruszać 
cale „towarzystwo”, stają się kon
certem dwóch lub jednej bardziej 
wytrzymałej jednostki. Teraz zgod
nie z planem dnia, powinno nastą
pić staranne mycie zaspanych twa
rzyczek. Dam głowę uciąć, że wie
lu obozowiczów kojarzy siebie 
z tak zwanymi „morsami”, lecz, 
niestety, niezbyt chętnymi. Cóż ro
bić? Teraz nic, ale nasuwa się myśl.

r

w pamięci i tak pozostanie nie to, że było niewygodnie, lecz ten wspaniały zapach so
snowego łasu, kolor żarzących się ostatnich węgielków...
że, być może, będzie to ostatnia ta
ka wyprawa. „Kiszki marsza grają, 
a żołądek tango” - czyli czas śnia
dania, które nie przypomina dań 
z luksusowej restauracji, a raczej 
bary szybkiej obsługi (i to nie naj
lepsze). 1 mimowolnie przychodzą 
na myśl pyszne śniadanka, przy
rządzane przez babcie i mamu
sie.....Dziesiąta zero zero — apel”.

1

Takich momentów nie da się zapomnieć. Nie wytrze ich ze wspomnień żadna gumka

Czasami próby odnalezienia pra
wej wywijki czy też lewej skarpety 
kończą się powodzeniem, lecz tyl
ko czasami... A zaciskając pas 
stwierdza się — „schudłam...” Pięć 
czy też dziesięć po dziesiątej 
w równym czy też prawie wyrów
nanym („Jak mam stać na jednej li
nii, jeżeli za tobą jest rów?”) szere
gu, niezmienna (jeżeli nikt się nie 
załamał, ale w zasadzie harcerki 
i harcerze są silni) liczba osób pró
buje stać na baczność, ale koma
ry... Niewielu też potrafi wytrzymać 
trwające w czasie apelu milczenie, 
które potem sobie odbija ciągle ga
dając, gadając... Tak mija cały 
dzień obozowy.

Ach, te wspaniałe obozy nad 
czystymi jeziorami w przepięk
nych miejscowościach... Wszystko 
robiliśmy samodzielnie, wstawali
śmy wcześnie rano i nawet chęt
nie ćwiczyliśmy! Śniadania też ro
biliśmy sami i najważniejsze jest 
to, że smakowały nam. A gdy sta
waliśmy wszyscy w równym sze
regu, w mundurkach, to... wprost 
bajka.

1 dlatego się jeździ na obozy.
m. s.

- Oczarowana Wspomnieniami

Złote myśli ----------------------------- ------- -

Do przemyślenia
Wkrótce już Dzień Myśli Bra

terskiej czyli dzień urodzin założy
ciela skautingu, aktywnego działa
cza swej ojczyzny oraz... autora 
wielu godnych uwagi myśli, szcze
gólnie w Dniu Myśli.

"Kto się nie śmieje, ten jest 
chory. Śmiejcie się, ile tylko może
cie, to dobrze robi".

"Nie bierz życia zbyt serio - 
ale czyń zawsze najlepszy użytek 
z tego, co posiadasz”.

"Najkrótsza droga do podzi
wiania przyrody prowadzi przez 
studiowanie "ksiąg pędzących stru
mieni, mowy skał, dobra w każdej 
rzeczy".

"Starajcie się zostawić ten 
świat choć trochę lepszym, niż go 
zastaliście".

"Nie można nazwać wychowa
nym nikogo, kto nie jest gotów 
i nie pragnie zrobić swej cząstki 
pracy świata i nie ma po temu wy
kształconej zdolności".

"Życie byłoby mdłe, gdyby 
wszystko było słodkie, i sama sól 
jest gorzka, ale trochę soli do po
trawy nadaje smak. Trudności są 
solą życia".

"Nie to ma wielkie znaczenie, 
czy aktualne osiągamy nasze naj
wyższe ideały, lecz to, że są one 
wysokie".

"Istnieje duże niebezpieczeń
stwo, gdy bierzemy się do tworze
nia pracy skautowej, a nie rozu
miemy jeszcze ruchu i jego zasad. 
Ale istnieje jeszcze inne niebezpie
czeństwo, mianowicie: przefilozo- 
fowanie skautingu, robienie z nie
go rzeczy bardziej nudnej, teorii 
skautowej".

"Każdy osioł potrafi być do
brym skautem podczas pogody".

Tak więc znajdźmy nieco cza
su na przemyślenie tej sporej 
dawki filozofii, niech będzie ona 
drogowskazem na szczyt góry 
Ideału.

m. s.

Milowymi krokami zbliża się 
22 lutego, oczekiwany przez setki 
tysięcy ludzi na całym świecie. 
Dzień Myśli Braterskiej dla harce
rzy i skautów jest jednym z naj
ważniejszych świąt.

Druhny i druhowie z ZHPnL 
uczczą ten dzień zebrani na biwa
ku w Podbrodziu. O zapowiadają
cej się imprezie rozmawiamy 
z druhem Robertem Kierulem, by
łym drużynowym „Błyskawicy”.

Druhu Robercie, co powinni 
wiedzieć harcerze, wybierając się 
na biwak?

Biwak odbędzie się 16-18 lute
go w Podbrzeskiej Szkole Średniej 
nr 1. Zresztą, każda drużyna otrzy
mała od organizatorów zaprosze
nie i mamy nadzieję, że spotkamy 
się tu wszyscy.

Jakie zajęcia są przewidywane 
dla uczestników?

W sobotę gry terenowe dla po
dobozów, zajęcia tematyczne 
w grupkach, wieczorem Msza Św. 
w intencji harcerzy i skautów z ca
łego świata.

Jakie jest znaczenie Dnia My
śli Braterskiej dla drużyny, do któ
rej należysz?
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Druhny i druhowie spokojnie mogą pako
wać plecaki i kupować bilety do Podbro- 
dzia, bo ten druh zaopiekuje się każdym

Fot. archiwum

Już po raz czwarty organizuje
my taki biwak nie tylko dla swojej 
drużyny. Zatem nie wyobrażamy 
sobie spędzenia tych dni bez zna
jomych i przyjaciół ze wszystkich 
drużyn ZHPnL.

Dziękuję za rozmowę. Czuwaj!
Rozmawiała dh Justyna

Na kursie —-------—.

2. — jak zastępowa, s — jak sosna
W dość chłodny wieczór rozpo

czął się kurs zastępowych „Sosna 
2000/2001” w Nowej Wilejce. Od 
pierwszych chwil uczestniczki 
strasznie się martwiły sprawą czy 
dostaną ten upragniony patent za
stępowej. Tylko patent, bo zastępy 
większość już miała, jednak, zgod
nie z dzisiejszą biurokracją, zastę
powa z papierkiem - to już coś 
więcej.

Kurs mile upływał na śpiewa
niu piosenek, próbach odpowie
dzi sobie na pytanie „Co to jest 
harcerstwo i co ja tutaj robię” oraz 
poznawaniu tajników bycia zastę
pową. Mimo, że oczy wprost się 
sklejały — chciało się bardzo spać. z zastępem szczyty zdobywa się łatwiej

c
druhenki zapisywały każde słowo łyśmy drogę, być może, nie cierni-
Ireny, Aliny czy też Krysi.

Wreszcie nadeszła chwila 
sprawdzania pracy domowej (nie

stą, ale i nie taką, zupełnie pozba
wioną cierni.

Oto co na temat kursu powie-
tyłko w szkole takie rzeczy bywa- działy uczestniczki; „Ten kurs po-
ją). Oj, wszystkie się denerwowa
ły... 1 było jak na egzaminie, a z eg
zaminami zawsze się wiążą silne 
emocje, nawet jeśli dosłownie

budził nas do dalszych działań 
w zastępie, drużynie i Związku. 
Myślę, że nigdy bym się tyle nie 
dowiedziała, nigdzie nie znałazła-

wszystko się wie. Kolejne osoby bym tylu pomysłów na zbiórki. Te- 
wychodziły i wchodziły, pozostałe raz to naprawdę będę doskonalić 
zaś nie mogły usiedzieć w miej- siebie i druhenki z zastępu. Poza 
scu. Prawdą jest, że ten spraw- tym, kurs pozostawił wiele miłych
dzian nie był łatwy. Chociaż nie 
każda chciała do tego się przy-

wrażeń”.
Druga część kursu kończyła

znać, jednak w głębi duszy były- się, ale będzie jeszcze trzecia
śmy szczęśliwe.

Nazajutrz, po niedospanej no-
część, prawdopodobnie w marcu 
lub kwietniu. Wszystkie znów się

cy, poszłyśmy na mszę do kościo- spotkamy we wspólnym kręgu, po
ła, gdzie marzły ręce, ale w ser- łączone myślą tworzenia zastępów 
cach było cieplutko. Chyba nigdy - tych najliczniejszych w naszym 
nie da się zapomnieć tych wątpli- Związku.
wości przeplatanych strachem 
w chwili, gdy czekało się na mo
ment, w którym padnie odpo
wiedź na pytanie „Mieć czy nie

Julia Martinkenaite, 
4WDH „TROP”,m. s.

Od redakcji: Życzymy powo-
mieć patentu”. Byłyśmy dumne dzenia wszystkim przyszłym wspa
z siebie — każda zdobyła ten doku niałym zastępowym na drodze dq-
ment, wszystkie wspólnie przeby- żenią i zdobywania ideałów.

W skład redakcji GH wchodzą: Ania Bartoszewicz, Justyna Błasz
kiewicz, Ania Matusewicz, Maria Sipowicz, Ewa Wołkanowska.

"Każdy człowiek jest częścią Myśli, a myśli są częścią ludzi" (1. 
Werner). Tbk więc wszelkie myśli, wnioski, krytyka itp. itd. są mile 
widziane. Kierować na adres; Wilno, ul. Birbynit} 4a.
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L' STUDNIÓWKI
„Sąd diabelski” w Płacieniszkach

Studniówka w podstawówce, dlaczego nie?

i

Zbliża się wiosna, zbliżają się 
egzaminy. Jak wiadomo, składać je 
będą nie tylko uczniowie szkół śred
nich, lecz też i podstawowych. Dla
czego więc powszechnie się uważa, 
że odliczać sto dni do egzaminów 
mogą tylko uczniowie szkół śred
nich?

Uczniowie podstawówki, tak sa
mo jak maturzyści, szykują się do

Wiadomo, że studniówka nie — Każdy z was utorował sobie łr^' ■'

może obejść się bez poloneza, drogę. Jedni bardziej, inni mniej 
Z prośbą o nauczenie tego tańca udanie, lecz wszyscy jesteście dla
dziesiąta klasa zwróciła się do pana nas ważni. Cieszymy się z waszych
Bogdana Monkiewicza, który sukcesów, martwimy się. kiedy 
oprócz lekcji informatyki prowadzi dzieje się wam coś złego. Nawet
też kółko taneczne w tej szkole.

- Nie musiałem temu poświę-
cać dużo czasu, ponieważ ucznio- Tomaszewska.
wie sami chętnie uczyli się kroków. Po części uroczystej, okrytej au-

egzaminów, tak samo wkrótce po- To zresztą przecież była inicjatywa rą powagi i skupienia, nastąpiła
żegnają się ze szkołą. Mogą więc
chyba zaprosić nauczycieli, rodzi- uczyciel. 
ców i absolwentów na uroczyste

z ich strony - stwierdza młody na- część weselsza. Gospodarze szkoły

święto - studniówkę.

„Studniówka - realia 
czy złudzenie? ”

Romantyczny wieczór 
i wspomnienia

- Płomyki zapalonych świec - 
symbol dzisiejszego wieczoru -

Tak zatytułowano jeden z arty- świadczą o tym. że rozpoczęliśmy 
kułów w gazetce Płacieniskiej Szko- studniówkę w Płacieniskiej Szkole 
ły Podstawowej rejonu wileńskiego Podstawowej — tymi słowami dzie-
„Wieści szkolne”, w którym opisa- siątego lutego 2001 r. organizatorzy
no perypetie „przedstudniówko- imprezy przywitali przybyłych go-
we”. ści. Mimo że to była sobota, przyszli

Uczniowie 10 klasy już we wrze- nauczyciele, rodzice oraz młodsi ko- 
śniu ub. roku postanowili zorganizo- ledzy. Okazało się. że uczniowie
wać pierwszą studniówkę w dzie
jach historii szkoły. Nie wiedzieli, jak 
to im się uda. jak absolwenci zare
agują na zaproszenia, czy przyjdą?

— Byłam przerażona, kiedy mi

wcale niepotrzebnie martwili się 
o to. czy przyjdą absolwenci - przy
szli. ze wzruszeniem i wdzięczno
ścią w sercach. Cała piątka organi
zatorów — Grzegorz Żukowski.

oznajmili, że chcą zrobić studniów- Agnieszka Wysocka, Grażyna Zino-
kę - z uśmiechem na twarzy zwie- wicz, Wioleta Tatol i Aleksander Ja-
rza się wychowawczyni, Krystyna strzemski — dumna ze zorganizowa-
Bobin. - Zdawałam sobie sprawę. nej imprezy, serdecznie przywitała
że będzie to wymagało wiele pracy wszystkich zebranych.
i wysiłku, jak uczniów, tak też i na
uczycieli.

Krystyna Bobin, wychowawczy
ni dziesiątej klasy, była wzruszona

Zastępca dyrektora. Stanisław pięknymi słowami i piosenką, zade- 
Borkowski wyznaje. że był mile za- dykowaną specjalnie dla niej.

wręczyli uczniom dziewiątej klasy 
testament, który ma im służyć po
mocą w „niezmiernie ciężkim życiu 
szkolnym”. Absolwenci zaś. w znak 
wdzięczności za pamięć i zaprosze
nie na imprezę, przygotowali 
uczniom dziesiątej klasy niespo
dziankę. Stwierdzili, że nie mogą 
pozwolić im na złożenie egzami
nów i pożegnanie się ze szkołą, za
nim nie sprawdzą zasób ich wiedzy. 
W tym celu specjalnie dla nich 
przygotowali krótki sprawdzian. Na 
lekcji muzyki dziesiątacy musieli 
śpiewać dwa przepisy: „Sernik wie
deński” i „Karp faszerowany z pie
czarkami”. Ci zaś. którzy nie śpie
wali. musieli tańczyć. „Na wesoło” 
dziesiąta klasa złożyła również eg
zaminy z matematyki, literatury, ję
zyka niemieckiego, wychowania fi
zycznego oraz geografii. W końcu 
absolwenci doszli do wniosku, że 
dzielna piątka do egzaminów jest 
przygotowana. Zapewnili też. że po 
ukończeniu szkoły przyjmą ich do 
swego grona absolwentów Płacieni
skiej Szkoły Podstawowej.
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kiedy tego nie wiecie, zawsze jeste
śmy z wami - powiedziała Jadwiga
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Scena z „sądu nad tyranami’ 
spotkanie absolwentów z nauczy-

Fot. Aleksander Jastrzemski 

kilkakrotny zwycięzca w młodzie-
cielami. Dosyć długo tego wieczo- żowych mistrzostwach Litwy
ru. niczym echo, powtarzały się sło
wa: „A pamiętasz, jak... ”

Powrót do dzieciństwa

w kick-boxingu. który w 1999 r. zo
stał zwycięzcą młodzieżowych mi
strzostw Europy.

— Naprawdę tęsknię do szkoły, 
do beztroskiego dzieciństwa i wspa-

Mariana Rynkiewicz skończyła niałych przyjaciół, których pozna
podstawówkę w Płacieniszkach łem właśnie tutaj. Mam nadzieję, że
przed siedmioma laty. Obecnie pra- studniówka będzie odbywała się 
cuje jako krawcowa oraz studiuje każdego roku - z powagą stwierdza
zaocznie.

— Szkoła zawsze była i jest nadal 
moją duchową przystanią, do której 
powracam w trudnych chwilach. 
Wystarczy wspomnieć przyjaciół, 
ławkę, w której siedziałam, beztro
skie marzenia — i od razu czuję się 
lepiej. Cóż dopiero, kiedy wiem, że

Witalij.

Zostało „tylko” 
złożyć egzaminy

W poniedziałek w szkole odby
ło się zebranie. Stanisław Borkow
ski w imieniu swoim oraz dyrektora

w tej przystani również pamiętają szkoły. Władysława Tomaszewskie- 
o mnie - zwierza się w zamyśleniu, go i nauczycieli podziękował dzie-

Jarosław Tatol jest obecnie stu
dentem VGTU

siątej klasie za wspaniale zorganizo
waną studniówkę. Natomiast Fra-

skoczony tym pomysłem.
— Cieszę się. że uczniowie wy

kazują inicjatywę w organizowaniu 
podobnych uroczystości. Mam na-

Uczniowie nie zapomnieli też 
o swojej pierwszej wychowawczyni. 
Reginie Ważkiewicz. która nauczyła 
ich „trzymać pióro w ręku, pierw-

Sąd diabelski 
nad szkolnymi tyranami

— Najbardziej byłem zaskoczo- nek llewicz. przez wszystkich bar
ny tym. że po raz pierwszy czułem dzo łubiany nauczyciel geografii, 
mocną więź, nie tylko z przyjaciół- przekazał wyrazy wdzięczności od

dzieję, że studniówka stanie się tra- szych liter i jako pierwsza wprowa-
Dziewiąta klasa, nie odbiegając

mi z klasy. lecz też z innymi absol
wentami - mówi Jarek. Łączy nas

dycją naszej szkoły.
Po otrzymaniu ..błogosławień

stwa” dyrekcji oraz zgody na zorga
nizowanie imprezy, uczniowie z za
pałem wzięli się do pracy. A ponie
waż dziesiąta klasa jest bardzo nie-

dziła w krainę wiedzy”.
od tradycji, wręczyła gospodarzom to, że wspomnieniami wracamy do
święta symbol studniówki — kalen-

absolwentów.
Po udanej studniówce na twa

rzach „pomysłowej piątki” kwitły za-

— Miło widzieć was takich doro- darz, który ma im przypominać 
słych. a przecież dobrze pamiętam o zbliżającym się rozstaniu zę szko-

tej samej, małej, lecz sercu bliskiej dowolone uśmiechy. „Maturzyści”

wasze dziecięce buzie. Wiedzcie. łą. Pokazali również wspaniałe
że dopóki jesteśmy w szkole, dopó- przedstawienie. Pracowników szko-

szkółki.
Płacieniska Szkoła Podstawowa 

może poszczycić się również do-

byli wdzięczni młodszym kolegom 
z dziewiątej i ósmej klas za pomoc.

- Teraz zostało wam tylko po-
brymi wynikami w sporcie. Dzięki myślnie złożyć egzaminy. Wiem, że

liczna, składa się bowiem tylko Chociaż odchodzicie ze szkoły, na
ki żyjemy-zawsze myślimy o was. ły na „sądzie diabelskim” oskarżyli staraniom nauczyciela wychowania stać was na dalszą naukę. Życzę

z pięciu osób, musiała dosłownie zawsze zostajecie w naszych ser-
podwoić swoje starania. Oczywi- cach — te słowa pani Ważkiewicz

o znęcanie się nad uczniami i wbija- fizycznego Jonasa BaSkauskasa więc, abyście wszyscy skończyli 
nie do głów niepotrzebnej wiedzy, szkoła zajmuje jedno z czołowych szkołę średnią i dostali się na wyż-
„Szkolra tyrani” zostali skazali na

ście. koledzy z dziewiątej i ósmej 
klas zawsze służyli pomocą.

skierowała do byłych i obecnych wieczne męki w piekle.
miejsc w rejonowych zawodach sze uczelnie — powiedziała Krysty-

swoich uczniów.
sportowych. Chlubą nauczyciela na Bobin do swych podopiecznych.

Po części uroczystej nastąpiło jest absolwent Witalij Rynkiewicz. Agata Kunicka

Metodyka obliczania „uczniowskiego koszyka” Białowackie tradycje sądu

Pieniądze—w ślad za uczniem Wyrok i rozgrzeszenie 
Jak poinformowałakierownicz- =

ka sektora informacji i więzi ze 
społecznością Nomeda Barau- 
skiene. Ministerstwo Oświaty i Na
uki przygotowało projekt metodyki 
obliczania „uczniowskiego koszy
ka” oraz umownych uczniów. Opra
cowanie metodyki jest jednym 
z kroków w realizacji zasady „Pie
niądze - w ślad za uczniem”.

W tym roku we wszystkich sa
morządach ma być sprawdzona 
skuteczność tego projektu.

Na „uczniowski koszyk” składa
ją się środki, przeznaczone na finan
sowanie planu wychowania (wyna
grodzenie pedagogów i ubezpiecze
nie społeczne), doskonalenie kwali
fikacji pedagogów, nabycie pod
ręczników i środków poglądowo- 
technicznych. pomoc pedagogicz- 
no-psychologiczna. Szkoła otrzyma 
tyle ..koszyków”, ile przyszło do niej 
uczniów. Wielkość „koszyka” bę
dzie zależała od typu szkoły (po
czątkowa. średnia i in.). szkoła miej
ska. wiejska i in.

Zgodnie z przedstawionym pro
jektem metodycznym, w roku 2000 
„uczniowski koszyk” liczył 1555 Lt. 
z czego 1064 Lt przeznaczono na 
wynagrodzenie nauczycieli. 13.4 Lt 
na doskonalenie kwalifikacji. 440 Lt 
na zastępstwa i ubezpieczenie spo
łeczne. 31.5 Lt na podręczniki oraz 
6.3 Lt na pomoce naukowe. Oprócz 
„koszyków”, przydzielanych dla każ
dej szkoły ogólnokształcącej, na bu
dżet szkoły złożą się przeznaczone 
przez założyciela szkoły środki (wy
datki komunalne, utrzymanie pers^ 
nelu gospodarczego), środki pro
gramowe (renowacja, komputeryza
cja szkół i in.). środki sponsorów.

Projekt metodyki obliczania 
„uczniowskiego koszyka” i umow
nych uczniów ogłoszony został na 
stronie Internetu Ministerstwa 
Oświaty i Nauki.

Adres: http://www.smm.lt./Te- 
isine informacija/Teis_index. htm. 
Departament Wychowania Ogól
nego czeka na wnioski i uwagi do 
5 marca br.

W Białowackiej Szkole Śred
niej nr ł (rejon solecznicki) odby
ła się impreza „Sto dni do egzami
nów”. Ten wieczór był poświęcony 
naszym maturzystom - dwunasto- 
klasistom, a przygotowaliśmy go 
my - jedenastoklasiści. Zaprosili
śmy naszych maturzystów oraz na
uczycieli. Zorganizowaliśmy nie
duży koncert. W programie były 
zabawy, „sąd”, piosenki.

Na początku pozdrowiliśmy 
wszystkich zgromadzonych i po
prosiliśmy. aby wspólnie uczestni
czyli w naszych zabawach. Naj
pierw odbył się „sąd” nad dwuna- 
stoklasistami. Sądziliśmy ich za 
opuszczanie lekcji, za wagary, za 
łapanie wron na lekcjach, za nisz
czenie mebli, za niedawanie ścią
gi. za niedocenianie wychowania 
fizycznego, za objadanie się w sto
łówce. za wróżenie na lekcjach, za 
palenie w szkole.

Prawdziwymi „sędziami” byli 
Jurek Szubelko (11 c) i Irena Sie- 

mienowicz (11 a). Natomiast skru
pulatnie i rzeczowo wystąpili 
w obronie oskarżonych „adwoka
ci”: Andrzej Bogdziun (11 c) i Sta
nisława Buzarewicz (11 c).

Wyrok na maturzystów był „su
rowy”: Maturzyści powinni wy
sprzątać klasy od trupów wron, 
wymyć w szkole wszystkie meble, 
w pozostałe 100 dni muszą odra
biać lekcje nie tylko swoje, lecz 
i innych uczniów z całej szkoły, 
dziewczęta mają wyznać miłość 
chłopakom, palacze muszą prze
czytać niezbędną lekturę o szko
dliwości palenia. Sędzia dodał, że 
wina będzie odkupiona, gdy wszy
scy maturzyści zdadzą egzaminy 
na celująco.

W ubiegłym roku w naszej 
szkole była wprowadzona tradycja 
„Przekazywania ognia”. W tym ro
ku tę tradycję maturzyści kontynu
owali. To były niepowtarzalne 
chwile. Jednocześnie życzyli nam 
wytrwałości w nauce.

Po krótkim koncercie zaprosili
śmy wszystkich do stołu. Były to 
chwile obcowania ze sobą. Na
stępnie rozpoczęła się dyskoteka. 
Zaprosiliśmy całe grono nauczy
cieli i maturzystów do wspólnej za
bawy. Bawiliśmy się wesoło, opo
wiadaliśmy dowcipy, zabawa trwa
ła do późna.

Prowadzący wieczór Włady
sław Franckiewicz (11 c) i Irena 
Siemienowicz (11 a) wykazali się 
nieprzeciętnym dowcipem, a ich 
humor przekazał się całej sali. 
Oklaskom nie było końca.

Po zakończeniu imprezy dyrek
tor szkoły Mirosława Szostak 
w imieniu wszystkich nauczycieli 
podziękowała jedenastoklasistom 
za tak treściwy i wspaniale przy
szykowany wieczór.

StanisławaBuzarewicz 
uczennica 11 c klasy 

Białowackiej Szkoły Średniej 
nr 1 w rejonie solecznickim
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Prawnik radzi
Prosimy o wyjaśnienie trybu wyznaczania kar dyscyplinarnych pra

cownikom, terminów oraz konsekwencji tych kar.
W odpowiedzi na zapytanie wyjaśniamy, że przestrzeganie dyscypli

ny pracy należy do głównych obowiązków pracowników. Powinni oni su
miennie pracować, przestrzegać dyscypliny pracy, chronić powierzone 
im mienie, wykonywać zatwierdzone przez państwo normy pracy, pod
nosić jej wydajność, poprawiać jakość pracy i wytwarzanej produkcji, 
przestrzegać norm dyscypliny technologicznej, ochrony pracy, techniki 
bezpieczeństwa i przepisów sanitarnych produkcji.

Dyscyplina pracy — to nie tylko ścisłe przestrzeganie wewnętrznego 
regulaminu pracy, ale też twórczy stosunek do pracy, zapewnienie jako
ści, wydajne wykorzystanie czasu pracy.

W zespołach pracowniczych stwarza się atmosferę potępienia w sto
sunku do naruszycieli dyscypliny pracy, którzy nie spełniają sumiennie 
swych obowiązków. W razie konieczności wobec nierzetelnych pracow
ników stosowane są kary dyscyplinarne. Naruszenie dyscypliny pracy 
częstokroć ściśle wiąże się ze zlą (nieodpowiednią) organizacją, plano
waniem pracy i in.

Obowiązki administracji przewidziane są w typowym regulaminie, 
skonkret>'zowane w wewnętrznym regulaminie resortów jak też organiza
cji, mogą być ustalane w innych aktach prawnych (statutach dyscyplinar
nych), przepisach oraz instrukcjach służbowych.

W typowych regulaminach powinny być zatwierdzone następujące 
rozdziały: przepisy ogólne, tryb przyjmowania i zwalniania robotników, 
podstawowe obowiązki pracowników, podstawowe obowiązki admini
stracji, czas pracy i jego wykorzystanie, nagradzanie za pomyślną pracę, 
odpowiedzialność za naruszenie dyscypliny pracy. Zespoły pracownicze 
organizacji zatwierdzają zgłoszone przez administrację i związek zawodo
wy (jeśli jest związek zawodowy) regulamin wewnętrzny pracy. Nie mo
że on kolidować z ustawami i innymi aktami prawnymi o pracy.

W artykule tym rozpatrujemy tryb wyznaczania kar dyscyplinarnych 
pracownikom, zatrudnionym w przedsiębiorstwach, instytucjach oraz or
ganizacjach (dalej - przedsiębiorstwo), ale tego trybu nie stosuje się wo
bec urzędników państwowych, funkcjonariuszy prokuratury i in., gdyż, 
jeśli chodzi o stosowanie kar dyscyplinarnych wobec pracujących w nie
których instytucjach państwowych urzędników, obowiązują statuty dys
cyplinarne (np, statut systemu spraw wewnętrznych, regulamin dyscypli
ny wojskowej, tryb wyznaczania kar służbowych itp.), więc kary dyscypli
narne tej kategorii pracowników są stosowane z uwzględnieniem specy
fiki ich pracy.

Za naruszenia dyscypliny pracy administracja przedsiębiorstw wy
znacza następujące kary dyscyplinarne (przepis artykułu 158 Kodeksu 
Ustawy o Pracy).

1) uwaga;
2) nagana;
3) surowa nagana;
4) zwolnienie z pracy (punkt 6 cz. jeden art. 29 ustawy o umowie 

o pracę).
Częścią składową naruszenia dyscypliny pracy (warunek odpowie

dzialności). za które nakładane są kary dyscyplinarne, podobne, jak 
i wszystkich naruszeń, jest niezgodna z prawem działalność w stosunku 
do praworządności. Niezgodna z prawem działalność jest takim działa
niem (brakiem działania), które narusza ustalony w przedsiębiorstwach 
wewnętrzny regulamin pracy, to jest nieodpowiednie wykonywanie obo
wiązków pracy albo ich niespełnianie. Jeśli naruszenie nie jest związane 
z wykonywaniem obowiązków pracy, to nie wolno nakładać za nie kar 
dyscyplinarnych. Za działania, które nie są związane z wykonywaniem 
obowiązku pracy, ale poniżające honor przedsiębiorstwa, kary dyscypli
narne mogą być nakładane tylko na niektóre kategorie pracowników, 
gdy przewidują to specjalne akty normatywne (np. statuty dyscyplinar
ne). Pracownikowi nie wolno wyznaczyć kary dyscyplinarnej za to, że od
mawia on wykonania niezgodnego z prawem żądania administracji (np. 
pracownik odmawia wykonania pracy, która, zgodnie z orzeczeniem in
stytucji medycznej, nie odpowiada jego stanowi zdrowia, wykonania pra
cy nie uwarunkowanej w umowie i w innych przypadkach). Ale odmowa 
lub unikanie przez pracownika bez poważnych przyczyn badania me
dycznego (np. pracownicy stołówki) lub odmowa szkolenia i atestowania 
w kwestiach bezpieczeństwa i zdrowia stanowią naruszenie dyscypliny 
pracy i wobec takiego pracownika stosuje się kary dyscyplinarne.

Kary dyscyplinarne mogą być stosowane tylko za wykonanie z winy 
pracownika działania lub za brak działania niezależnie od formy winy 
(umyślnie, przez nieostrożność).

Podmiotem naruszenia dyscypliny pracy może być tylko osoba, znaj
dująca się w prawnych stosunkach pracy z określonym przedsiębior
stwem, która powinna przestrzegać ustalonego w nim wewnętrznego re
gulaminu pracy.

Za naruszenia dyscypliny pracy administracja przedsiębiorstwa może 
stosować tylko kary, przewidziane w artykule 158 KUP (Darbo Jstatymo 
Kodeksas) oraz w innych aktach prawnych, regulujących sprawy dyscy
pliny pracy.

Wymierzyć karę dyscyplinarną - zwolnienie z pracy - można nie za 
jakiekolwiek naruszenie dyscypliny pracy, ale w przypadkach, gdy pra
cownik niedbale spełnia! obowiązki lub w inny sposób lama! dyscyplinę 
pracy, jeśli przedtem, chociaż raz w okresie 12 miesięcy wobec niego za
stosowano kary dyscyplinarne, gdy pracownik dopuści! się zagarnięcia 
mienia w miejscu pracy albo gdy pracownik poprzez umyślne niezgodne 
z prawem działanie wyrządził pracodawcy straty, gdy pracownik w czasie 
pracy jest nietrzeźwy, oszołomiony substancjami narkotycznymi lub tok
sycznymi, gdy pracownik nie stawił się do pracy bez uzasadnionych przy
czyn. gdy pracownicy, mający upoważnienie do udzielania obowiązują
cych do wykonania poleceń, rażąco wykroczyli przeciwko obowiązkom 
pracowniczym.

Kazimieras Pećiulis
główny konsultant prawny pokoju przyjęć 

Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej

Reforma emerytalna na rozdrożu <

Kompromis
W najnowszym programie rzą

du jest wymienione zobowiązanie 
o tym, by niezwłocznie rozpocząć 
reformę emerytalną. Gwoli ścisło
ści dodajmy, że reforma sfery so
cjalnej na Litwie trwa już od po
czątku odzyskania niepodległości. 
Jednakże zamiast wprowadzić dla 
mieszkańców klarowne i pozytyw
ne zmiany oferuje ona kolejne 
ograniczenia i brak pewności ju
tra.

Wedtug Audrone Morkuniene. 
wiceminister pracy i opieki spo
łecznej. w dobie obecnej podsta
wowym kierunkiem jest stopniowe 
przejście od jednolitego systemu 
wypłacania emerytur do systemu 
wieloszczeblowego. wprowadzając 
ubezpieczenie funduszu oszczęd
nościowego.

Według wiceminister, sens re
formy polega na tym. by zgroma
dzone w funduszu zasoby sprawie
dliwie ukierunkować.

nie będą leżały bezczynnie. Zosta
ną wygodnie zainwestowane. Zaro
bione pieniądze będą wkładane 
również do funduszu — stwierdziła 
w rozmowie z „Kurierem Wileń
skim” wiceminister pracy i opieki 
społecznej.

Według wiceminister, wielkość 
emerytury każdego mieszkańca 
będzie zależeć od zgromadzonych 
przez nas samych środków. Z nie
wielkiej części funduszu oszczęd
nościowego będą administrowane 
również prywatne fundusze eme
rytalne, które w niedalekiej przy
szłości zamierza się wprowadzić 
w naszym kraju.

Emerytura coraz dalej

Nowe wiatry starej reformy

Obecnie na rzecz państwowe
go ubezpieczenia społecznego 
wpłacamy 34 proc, swego ogólne
go wynagrodzenia. Część tych skła
dek. 25 proc., wpływa na rzecz 
emerytur, kolejne 3 proc, są prze
znaczane na ubezpieczenie zdro
wotne. chorobowe itp. Z 25 proc, 
pracujących obywateli są finanso
wane emerytury. Z wypowiedzi wi
ceminister Morkuniene wynika, że 
już wkrótce 5 proc, tych ogólnych 
składek będzie kierowane do kasy 
obowiązkowego funduszu oszczęd
nościowego. Wprowadzenie nowe
go systemu, jej zdaniem, zapewni
łoby dysponowanie przynajmniej 
minimalną ilością zapasu środków 
finansowych.

Obecnie wszystkie wpływy do 
państwowego ubezpieczenia spo
łecznego od razu są wypłacane, to
też i mowy być nie może o tym. by 
stworzyć wystarczający zapas. 
Zgodnie z założeniami reformy, 
każdy pracujący obywatel wpłacał
by do funduszu oszczędnościowe
go do momentu przejścia na eme
ryturę. Jeżeli osoba zacznie 
..oszczędzać” za młodu, jako 30-let- 
nia. oznacza to tyle, że przez kolej
ne 30 lat będzie wpłacać na rzecz 
swojej bezpiecznej starości.

— Pieniądze zgromadzone 
w funduszu oszczędnościowym

Na początku br. znowelizowa
no Ustawę o emeryturach z tytułu 
państwowych ubezpieczeń spo
łecznych, zgodnie z którą wiek 
emerytalny wszystkim obywate
lom Litwy jednakowo wzrośnie o 6 
miesięcy rocznie.

— Wiek emerytalny dla męż
czyzn jest obecnie wydłużony do 
62, 5 lat, dla kobiet do 60 lat. Już 
ten fakt, że wystąpiła różnica po
między kobietami i mężczyznami, 
jest pewną trudnością w drodze in
tegracji z europejskimi struktura
mi. Po wstąpieniu do Unii Europej
skiej będzie się od nas wymagało, 
byśmy przestrzegali jednolitej po
przeczki wiekowej dla kobiet 
i mężczyzn, by nie było żadnej dys-

Wedtug wiceminister, sens reformy poiega 
na tym, by zgromadzone w funduszu za
soby sprawiedtiwie ukierunkować

Fot. Marian Paluszkiewicz

materialny państwowego funduszu 
ubezpieczenia „SoDra”.

— W roku bieżącym rozpocznie 
się centralizowane gromadzenie 
wpłat; nie tak. jak było dotychczas, 
kiedy jedną część wpłacano do in
spekcji podatkowej, drugą do „So- 
Dry”. System ubezpieczeń społecz
nych nie zacznie normalnie funk
cjonować. dopóki nie zreformuje
my wpłat na rzecz funduszu 
oszczędnościowego. Na razie jest 
tak. jak jest, wydatki na wypłacanie 
świadczeń emerytalnych trzykrot-
nie przewyższają wpływy

C.

kryminacji płci 
Morkuniene.

podkreśliła

Na podstawie tych danych na
suwa się wniosek, że wiek, kiedy 
człowiek zaprzestaje swej działal
ności zawodowej, w przyszłych la
tach jeszcze bardziej się przesu
nie. Czyli przedstawicielki słabej 
płci „dorównają” płci silnej. Gdzie 
jest ta ostateczna granica, na razie 
nie wiadomo, ze swej strony wice
minister zapewniła, że na 63 latach 
się nie zatrzymamy.

Życie ponad stan

Drastyczna ustawa ograniczają
ca dochody pracujących emery
tów, która narobiła na Litwie nie
mało wrzawy, poszła w zapomnie
nie. Fala niezadowolenia przepły
nęła przez kraj i ucichła. Zdaniem 
Morkuniene, ograniczenie to było 
potrzebne, by zbilansować stan

oświadczyła wiceminister. Jednak
że do nowych warunków trzeba 
przechodzić bardzo powoli, po
trzeba czasu na wypróbowanie tej 
lub innej nowości. Życie jest bar
dziej różnorodne, niż się przewidu
je. Dlatego też życie samo dokona 
odbioru, co jest ludziom bliższe, 
co zaś w przyszłości nie zostanie 
przyjęte i będzie odrzucone. We
dług pracowników resortu opieki 
socjalnej, system ten zrodzi! się ja
ko jedna z form kompromisu, by 
ujednolicić dochody emerytów, 
bo, jak mówią, nie może być tak, 
że jedni otrzymują wyłącznie eme
ryturę bazową (138 Lt), inni zaś, 
dodatkowo pracując, pobierają po
kaźne sumy. Audrone Morkuniene 
poinformowała również o tym, że 
w tym roku nie należy się spodzie
wać absolutnie żadnych podwyżek 
emerytur. Reasumując wszystkie 
za i przeciw z góry wiadomo, że 
ten najniżej uposażony i tak nic nie 
skorzysta z tych rzekomo dobrych 
zmian.

Irena Mikulewicz

Sejm odroczył omawianie projektu

Nadal bez ubezpieczenia
Projekt ustawy o obowiązko

wym ubezpieczeniu odpowiedzial
ności cywilnej właścicieli środków 
transportu nie będzie omawiany 
na rozpoczynającej się w końcu lu
tego nadzwyczajnej sesji, aczkol
wiek opowiedziało się za tym 51 
posłów.

Tylu posłów podpisało się pod 
listą kwestii, zgłoszonych na nad
zwyczajną sesję, na której figuruje 
również projekt ubezpieczenia od
powiedzialności cywilnej.

Obowiązkowe ubezpieczenie 
odpowiedzialności cywilnej od 
dawna obowiązuje już w krajach 
Unii Europejskiej, jak też w sąsied
nich: Łotwie, Estonii, Białorusi 
i Polsce.

Zdaniem przewodniczącego 
Sejmu Arttirasa Paulauskasa, waż
ne jest jak najszybsze rozpoczęcie

publicznej debaty nad projektem 
tak kontrowersyjnie ocenianej 
wśród społeczeństwa ustawy.

Premier Rolandas Paksas twier
dzi, że podczas spotkania z prze
wodniczącym Sejmu objaśnił mu, 
że do sesji nadzwyczajnej rząd nie 
zdąży przygotować i w czas zgłosić 
Sejmowi towarzyszące ustawie ak
ty prawne.

Jak powiedział Paksas, prze
wodniczący Sejmu zgodził się, aby 
debata nad projektem tej ustawy 
została przeniesiona na rozpoczy
nającą się 10 marca kolejną sesję 
wiosenną.

W grudniu rząd zaproponował 
Sejmowi odroczyć omawianie po
wyższego projektu ustawy z uwagi 
na to, że w celu debaty należy też 
przygotować sporo aktów praw
nych towarzyszących ustawie.

Bez przyjęcia tej ustawy Litwa 
nie może ukończyć negocjacji 
z Unią Europejską w rozdziale, 
związanym z prawem swobodnego 
świadczenia usług.

Po przyjęciu tej ustawy Litwa 
będzie mogła włączyć się do syste
mu Zielonej Karty. Dzięki temu sys
temowi będzie można lepiej strzec 
interesów obywateli Litwy, podró
żujących za granicę w przypadku 
przyczynienia im strat przez kie
rowców innego kraju.

W Europie wszystkie państwa, 
z wyjątkiem Litwy i Rosji, już wpro
wadziły obowiązkowe ubezpiecze
nie odpowiedzialności cywilnej 
właścicieli środków transportu.

Na Litwie jest około 1.3 min sa
mochodów. z każdym rokiem ilość 
środków transportu wzrasta o kil-
ka procent. (BNS)
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Polska
PSL+KZRKiOR

PSL i Krajowy Związek Rolni
ków, Kółek i Organizacji Rolni
czych będą razem startowały 
w wyborach parlamentarnych - 
poinformowali liderzy obu ugru
powań.

Według lidera Krajowego 
Związku, Władysława Serafina, 
wspólna reprezentacja PSL i Kó
łek ma zagwarantować w parla
mencie "spełnienie oczekiwań 
polskiej wsi i rolników". "Idziemy 
do wyborów jako PSL i Kółka, ale 
to nie będzie zamknięta formuła" 
- powiedział prezes PSL Jarosław 
Kalinowski.

Pielęgniarki ostrzegają
Warszawska Okręgowa Izba 

Pielęgniarek i Położnych ostrze
ga, że jeżeli nie zostaną wskaza
ne źródła z których będzie można 
wypłacić 203 zł podwyżki zaskar
ży ustawę o kształtowaniu wyna
grodzeń w służbie zdrowia.

Zgodnie z ustawą z 22 grud
nia 2000 r, o zmianie ustawy 
o kształtowaniu wynagrodzeń 
w służbie zdrowia, wszyscy, pra
cownicy powinni dostać podwyż
kę w wysokości 203 zł. Jednak na 
podwyżki nie mają pieniędzy ani 
dyrektorzy szpitali, ani Kasy Cho
rych.

Minister nie wątpi
Tymczasem wiceminister 

zdrowia Tomasz Grottel nie ma 
wątpliwości, że pieniądze na pod
wyżki dla pracowników ochrony 
zdrowia będą.

"Ustawa reguluje stosunki 
pracodawca — pracownik i nakła
da obowiązek wzrostu wynagro
dzenia pracowniczego. Ten obo
wiązek spoczywa na pracodaw
cy. Może sięgnąć do środków, 
które kasy chorych posiadają ja
ko środki wolne i niezagospoda
rowane" — powiedział Grottel.

iSr

Przemyt amfetaminy
Przemyt ośmiu litrów pół

produktu do produkcji amfeta
miny ujawnili celnicy na polsko- 
litewskim przejściu granicznym 
w Ogrodnikach.

Z takiej ilości substancji zwa
nej BMK można wyprodukować 
6,5 kilograma czystej amfetaminy, 
wartości ponad 650 tysięcy zł. 
BMK próbowali wwieźć do Polski 
dwaj Litwini. Mówili, że jadą do 
Polski w celach turystycznych, 
w odwiedziny do przyjaciela, któ
ry właśnie został ojcem. Podejrze
nia celników wzbudził wygląd za
pasowego koła w samochodzie 
Litwinów. Było bowiem zbyt cięż
kie i "obszarpane".

IliSerca" od policji
Walentynkowe serduszko 

z napisem "Chwyć za serce" wrę
czali wczoraj zamiast mandatu 
świętokrzyscy policjanci kierow
com, którzy zasługiwali na karę 
za przekroczenie dozwolonej 
prędkości do 15 km.

Kontrolowani dziękowali za 
niecodzienny gest. Na pobłażli
wość nie mogli jednak liczyć ci, 
którzy przekraczali dozwoloną 
prędkość o 20 i więcej kilome
trów na godzinę oraz sprawcy ko
lizji, wypadków i pijani kierowcy. 
Przesłanie akcji "Uratuj życie ko
chanej osoby" miało uświadomić 
kierującym, że jazda z nadmierną 
prędkością zawsze stwarza śmier
telne zagrożenie.

Pod Tel Awiwem zginęło ośmiu Izraelczyków ..... ..... ...... ............ ...

Autobusem w tłum
Osiem osób zginęło, a 20 zosta

ło rannych wczoraj rano pod Teł 
Awiwem, kiedy rozpędzony auto
bus kierowany przez Palestyńczy
ka z Gazy uderzył w grupę osób, 
stojących na przystanku. Więk
szość ofiar to izraelscy żołnierze.

Izraelski premier-elekt Ariel 
Szaron natychmiast uznał, że był to 
"niezwykle poważny akt terroru". 
Zapowiedział, że zapewnienie Izra
elczykom bezpieczeństwa stanie 
się priorytetowym zadaniem jego 
rządu.

Odwetowa narada

Pełniący nadal obowiązki szefa 
gabinetu Ehud Barak — który prze
grał z Szaronem w wyborach po
wszechnych premiera 6 lutego - 
potwierdził, że "Izrael przykładnie 
ukarze" autorów zamachu. Sam za
mach pod Tel Awiwem określił 
mianem "nikczemnego aktu, wy
mierzonego przeciwko jadącym 
do pracy niewinnym cywilom i żoł
nierzom, udającym się do bazy".

Barak przed południem zwołał 
posiedzenie gabinetu, na którym 
omawiano środki odwetowe, jakie 
podejmie armia izraelska w odpo
wiedzi na środowy zamach. Tuż 
przed południem poinformowano 
o zamknięciu granic Izraela z Za
chodnim Brzegiem Jordanu i Stre
fą Gazy. Nadal dyskutowane w Je
rozolimie są także inne środki, ja
kie Izrael miałby podjąć w ramach 
działań retorsyjnych.

Odpowiedź na przemoc?

Z kolei palestyńskie oficjalne 
źródła uznały, iż zamach — będący, 
jak powiedział sekretarz gabinetu 
w Gazie Ahmed Abdel Rahman, 
"jednostkowym aktem" — stanowi

UE a BSE ——................ ........ .................. . ...... ;..............

"Szalone" owce i kozy?
Aresztowano hakera, autora wirusa komputerowego

Feralna "Kurnikowa"
Komisja Europejska podejmie 

nadzwyczajne środki bezpieczeń
stwa, gdy tylko okaże się, że choro
ba szalonych krów istnieje wśród 
owiec i kóz.

To reakcja organu wykonaw
czego UE na opublikowany wczo
raj raport Komitetu Naukowego 
UE, zatytułowany: "Ocena ryzyka 
na wypadek stwierdzenia BSE częcia testu.
u małych przeżuwaczy". Choć nie 
ma na razie dowodów, by owce 
i kozy zostały zarażone BSE, na
ukowcy przypomnieli, że ekspery
menty wskazują, iż jest to możliwe.

Zdaniem Komitetu, "jest praw
dopodobne, że część owiec i kóz 
karmiono zarażonymi mączkami 
mięsno-kostnymi przed wprowa
dzeniem zakazu podawania takich 
pasz". Dlatego "należy założyć, że 
choroba BSE mogła przenieść się 
na niektóre stada owiec i kóz" — 
pisze się w raporcie.

Unijni naukowcy wezwali do 
opracowania metod pozwalają
cych szybko odróżnić popularną 
trzęsawkę owczą, niegroźną dla 
zdrowia ludzkiego, od gąbczastego 
zwyrodnienia mózgu (BSE), Wska
zali, że należy wprowadzić także 
nowy system identyfikacji owiec

Na podstawie doniesień PAP stronę przygotował 
Aleksander Borowik

IIF Si „
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Miejsce wypadku budzi zgrozę

odpowiedź społeczeństwa pale
styńskiego na izraelską politykę 
przemocy. Taką ocenę przedstawił 
także palestyński lider Jaser Arafat, 
stwierdzając w Ammanie, iż atak 
był reakcją na "eskalację działań 
militarnych przez stronę izraelską",

Do zamachu miała przyznać 
się znana z antyizraelskich wystą
pień organizacja Harnaś, Rodzina 
kierowcy zaprzeczyła jednak, jako
by miał on cokolwiek wspólnego 
z Hamasem,

Zamachowiec — ojciec 
pięciorga dzieci

Na kilkanaście minut przed go
dziną 8.00 rano wczoraj, autobus - 
kierowany przez Palestyńczyka 
z Gazy, 35-letniego ojca pięciorga 
dzieci Chalila Abu Elbę i należący 

podobny do tego, jaki już istnieje 
dla bydła.

Kliniczne objawy trzęsawki 
i zwyrodnienia mózgu są niemal 
identyczne, zaś obecna metoda 
wykrywania prionów BSE u owiec 
jest nieskuteczna i bardzo czaso
chłonna, gdyż pierwsze wyniki da- 
je dopiero po 2 latach od rozpo-

Najbardziej niepokojącą czę
ścią raportu jest wskazanie, że "ina
czej niż w wypadku bydła, gdzie in
fekcja koncentruje się w określo
nych komórkach ciała, takich jak 
mózg i kręgosłup, u owiec zaraże
niu ulega większa część ciała".

Jeśli zostanie zatem dowiedzio
ne, że BSE występuje u owiec, obo
wiązkowemu wycofaniu i zniszcze
niu będą podlegać już nie tylko 
mózg, kręgosłup, czy jelita, lecz 
większa część zwierząt, co ich ho
dowców może doprowadzić do ru
iny. Komisja uznała za stosowne 
przypomnieć wczoraj, że nadzwy
czajne środki, uzgodnione w paź
dzierniku 2000, nakładają na kraje 
Unii obowiązek wycofywania tzw. 
materiału ryzyka nie tylko w przy
padku ubitych sztuk bydła, ale tak
że owiec i kóz.

do izraelskiego przedsiębiorstwa 
transportowego Egged, wjechał na 
grupę ludzi, czekających na przy
stanku na południowych przed
mieściach Tel Awiwu. Po starano
waniu grupy żołnierzy i cywilów 
odjechał szybko na południe, 
w kierunku miasta Aszhod.

Patrol policji izraelskiej podjął 
pościg i dopędził autobus pod 
miejscowością Holon, 10 kilome
trów od miejsca tragedii. W czasie 
wymiany strzałów został zabity - 
lub według innych źródeł poważ
nie ranny — kierowca autobusu.

Większość ofiar incydentu to 
żołnierze, czekający na przystanku 
na autobus do Tel Awiwu.

Coraz wiecej incydentów

Wczoraj rano — po nocnych

Policja holenderska areszto
wała wczoraj hakera, który twier
dził, że jest autorem komputerowe
go wirusa "Kurnikowa".

Haker ma 20 lat, pochodzi 
z holenderskiej Fryzji, a zatrzyma
no go w związku z podejrzeniem, 
że dopuścił się uszkodzenia pro
gramów i sprzętu komputerowe
go.

Zgodnie z prawem holender
skim, tożsamości zatrzymanego 
nie ujawniono. Za czyny, o które 
się go podejrzewa, grozi w Holan
dii kara do czterech lat więzienia.

Tym razem haker posłużył się 
zdjęciem urodziwej rosyjskiej teni- 
sistki Anny Kurnikowej do rozpo
wszechniania pocztą internetową 
kolejnego wirusa. Koncepcja wiru
sa nie jest nowa. To typowy

Niekonwencjonalny pomysł prezentu na Walentynki

Talon na sterylizację
Dla znudzonych tradycyjnymi 

walentynkowymi prezentami zako
chanych, pewna międzynarodowa 
organizacja planowania rodziny 
oferuje zniżkowy talon na steryli
zację.

kobiety, które chcą uprawiać 
wolny seks bez ryzyka zajścia 
w ciążę, mogą teraz zafundować 

Fot. EPA-ELTA

strzelaninach — na Zachodnim 
Brzegu Jordanu i w Strefie Gazy 
odnotowano także szereg innych 
incydentów.

W rejonie Tulkarem na Zachod
nim Brzegu izraelscy żołnierze za
strzelili 24-letniego funkcjonariusza 
palestyńskich sił bezpieczeństwa, 
kiedy jechał samochodem z Tulka
rem do Nablusu.

Dzień wcześniej w Strefie Gazy 
śmigłowiec izraelski ostrzelał sa
mochód, którym jechał Masud 
Ajad, członek osobistej ochrony 
Jasera Arafata. Ajad zginął na miej
scu.

W trwających nieprzerwanie 
od 28 września ubiegłego roku nie
pokojach palestyńsko-izraelskich 
zginęło ponad 400 osób, w przy
gniatającej większości Palestyń
czyków.

"worm", podobny do zeszłorocz
nego "Love Letter",

Według specjalistów z brytyj
skiej firmy antywirusowej Sophos, 
w Europie "Kurnikowa" zaraziła 
być może nawet setki tysięcy kom
puterów, Informacje z Australii 
mówią o ok, 100 tysiącach zarażo
nych komputerów.

Wbrew pierwotnym podejrze
niom, "Kurnikowa" nie jest aż tak 
złośliwa, żeby niszczyć dane na 
twardych dyskach zainfekowanych 
komputerów. Po prostu wysyła się 
sama do coraz większej liczby lu
dzi, co może sparaliżować funkcjo
nowanie poczty elektronicznej. 
Twórcy oprogramowania antywiru
sowego również w wypadku "Kur- 
nikowej" nie mają większych pro
blemów z napisaniem antidotum.

swojemu partnerowi operację ste
rylizacji ze zniżką 50 funtów (72 do
larów), za cenę jedynie 200 funtów.

"Wiemy, że to nieco dziwny pre
zent, ale przynajmniej nie tyje się 
od tego, jak od czekolady; jest to 
też lepsze od więdnących róż" - 
podkreśla rzeczniczka charytatyw
nej organizacji Marie Stopes.
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Dziesięć bramek na inaugurację------ ---------------------------

Lazio nadal bez punktu
SPRINTEM

Dziesięć bramek padło w czte
rech meczach inaugurujących te
goroczne rozgrywki piłkarskiej Li
gi Mistrzów. Aż pięć goli obejrzeli 
kibice na Santiago Bernabeu, 
gdzie Real Madryt pokonał Lazio 
Rzym 3:2.

Obrońca Pucharu Europy, Real 
Madryt odniósł trzecie, kolejne 
zwycięstwo w drugiej fazie rozgry
wek grupowych piłkarskiej Ligi Mi
strzów. Z kompletem dziewięciu 
punktów zajmuje pierwsze miejsce 
w tabeli grupy D. Początek należał 
jednak do piłkarzy Lazio. W 4 mi
nucie prowadzenie zdobył dla Rzy
mian Hernan Crespo. Wyrównał 
w 32 minucie Fernando Morientes. 
Dramatyczny przebieg miała koń
cówka meczu. W 82 minucie lvan 
Helguera zdobył drugą bramkę dla 
Realu, ale już dwie minuty później 
wyrównał rezerwowy Lazio - Got- 
tardi. Wynik meczu ustalił Luis Fi
go, który w 89 minucie wykorzy
stał rzut karny po faulu na Muniti- 
sie. Lazio nie zdobyło w tej fazie 
rozgrywek LM żadnego puńktu 
i zajmuje ostatnie miejsce w tabeli.

W drugim spotkaniu grupy

D Leeds United pokonało 2:1 An
derlecht Bruksela. Rezultat meczu 
na 3 minuty przed końcem spotka
nia ustalił Lee Bowyer. Piłkarze An- 
derlechtu stwarzali groźne sytu
acje przed bramką Leeds, ale bra
kowało im szczęścia. Ostatnią oka
zję do wyrównania miał w 87 mi
nucie Tomasz Radziński - kanadyj
ski napastnik polskiego pochodze
nia.

Bramka strzelona głową przez 
Brazylijczyka Giovane Elbera za
pewniła Bayernowi Monachium 
zwycięstwo w meczu z mistrzem 
Rosji, Spartakiem Moskwa. Był to 
sto pięćdziesiąty mecz bawarskie
go zespołu w Pucharze Europy. 
Bayern miał zdecydowaną przewa
gą przez całe spotkanie, jednak nie 
potrafił wykorzystać wielu stwarza
nych przez siebie sytuacji pod
bramkowych. Wśród kibiców do
pingujących Spartaka byli m.in. 
mer Moskwy Jurij Luźkow i teniso
wy gwiazdor Jewgienij Kafielnikow.

Na drugie miejsce w grupie 
C awansował Arsenał. "Kanonie- 
rzy" wygrali 1:0 z Olympiąue Lyon, 
dzięki bramce Francuza Thierry'ie-

I

Prowadzenie zdobył dla Lazło Heman Crespo Fot. EPA-ELTA

GfupaC

1. Bayern Monachium
2. Arsenał Londyn
3. Olympiąue Lyon
4. Spartak Moskwa

M
3
3
3
3

W
2
1
1 
1

R
1 
1
0 
0

P br.
0 
I
2 
2

4-2
4-6
3-2
4-5

punkty
7
4
3
3

Bayern Monachium - Spartak Moskwa 1:0 (0:0)
Olympigue Lyon - Arsenał Londyn 0:1 (0:0)

go Henry w 58 minucie meczu. 23- 
letni napastnik przez całe spotka
nie stwarzał największe zagrożenie 
przed bramką Olympiąue. Obie

drużyny miały wiele okazji do zdo
bycia goli. W zespole z Lyonu wy
różniali się Steve Mariet i Sonny 
Anderson.

Grupa D

1. Real Madryt
2. Leeds United
3. Anderlecht Bruksela
4. Lazio Rzym

M
3
3
3
3

w
3
2
1
0

R 
0 
0 
0 
o

P br.
0 9-3
1 3-3
2 3-6
3 2-5

punkty
9
6
3 
0

Leeds United - Anderlecht Bruksela 2:1 (0:0) 
Real Madryt - Lazio Rzym 3:2 (1:1)

Przerwana seria Minnesoty -------------------------------------—-------------

Powrót Shaquille O'Neala
Czterodniowa przerwa w roz

grywkach ligi NBA nie wpłynęła 
dobrze na koszykarzy Minnesoty 
Timberwokes. Niepokonana od je
denastu spotkań ekipa z Minne- 
apolis uległa na wyjeździć Port- 
land Traił Błazers 88:109.

Zwycięska seria "Leśnych Wil
ków" była najdłuższą od czasu, 
gdy w poprzednim sezonie 19 ko
lejnych spotkań wygrali Los Ange
les Lakers. O ich porażce w Port- 
land zadecydowała przede wszyst
kim rekordowa w tych rozgryw
kach liczba strat - 25. Kevin Gar- 
nett zdobył dla gości 20 punktów 
i miał 14 zbiórek. Garnett był wy
raźnie słabszy od swojego vis-a-vis 
w zespole z Oregonu, Rasheeda 
Wallace'a. Skrzydłowy Portland 
uzyskał 18 punktów, zanotował 
osiem zbiórek, miał sześć asyst

i nie popełnił żadnej straty. Arvy- 
das Sabonis zdobył 12 punktów, 4 
zbiórki oraz 4 przechwyty.

W New Jersey doszło do strze
leckiego pojedynku Stephona 
Marbury'ego z Kobe Bryantem. In
dywidualnie lepszy okazał się roz
grywający Nets, ale mecz po do
grywce wygrali mistrzowie NBA 
Los Angeles Lakers 113:110. Marbu- 
ry rozegrał najlepszy mecz w ka
rierze - dorobek Nets powiększył 
o 50 punktów. Jeden z bohaterów 
meczu gwiazd dwoma celnymi 
rzutami za trzy punkty w ostatniej 
minucie regulaminowego czasu 
gry doprowadził do dogrywki. Do
datkowe pięć minut gry należało 
już do skrzydłowego gości. Przy 
stanie 110:110 i niespełna pięć se
kund przed końcem dogrywki 
Bryant wykonał udaną akcję indy-

widualną będąc faulowanym przy 
rzucie. Celny rzut wolny przypie
czętował wygraną Lakers. W ca
łym spotkaniu Bryant uzyskał 38 
punktów. Po kontuzji stopy wrócił 
na parkiet Shaąuille O'Neal. Uzy
skał 32 punkty, miał 14 zbiórek 
i pięć razy blokował rzuty rywali.

Bliski poprawienia dorobku 
punktowego Marbury'ego był Al
len lverson. 49 punktów obrońcy 
Philadelhii 76ers pozwoliło lide
rom rozgrywek pokonać na wyjeź
dzić Milwaukee Bucksl07:104.

W meczu czołowych drużyn 
Konferencji Zachodniej Utah Jazz 
ulegli po dogrywce Sacramento 
Kings 94:97. "Królowie" wygrali 
w Salt Lakę City pierwszy raz od 
prawie ośmiu lat.

Bohaterem gości był rezerwo
wy Bobby Jackson, który brylował

na boisku pod nieobecność Chri
sa Webbera.

Skrzydłowy "Królów" decydu
jące fragmenty meczu oglądał 
z ławki rezerwowych, gdyż na 0,9 
s przed końcem regulaminowego 
czasu gry doznał kontuzji lewej 
kostki i w dogrywce nie pojawił się 
na boisku.

Wyniki innych spotkań: India
na Pacers - Charlotte Hornets 
66:77, Miami Heat - Los Angeles 
Clippers 101:99, Cleveland Cava- 
liers - Toronto Raptors 105:120, Ho
uston Rockets — Washington Wi- 
zards 99:89, Chicago Bulls — Atlan
ta Hawks 96:92, San Antonio Spurs 
- Dallas Mavericks 104:92, Denver 
Nuggets - New York Knicks 96:77, 
Vancouver Grizzlies - Boston Cel- 
tics 99:98, Golden State Warriors - 
Phoenix Suns 83:93.

• Francuski kolarz, Laurent 
Jalabert złamał trzy żebra i nie 
będzie startował przez kilka naj
bliższych tj^odni. Jalabert, ósmy 
zawodnik w rankingu UGl, groź
nego urazu doznał, gdy spadł 
z drabiny podcza.s wymiany ża
rówki w swym domu.

• Pascal Nouma — napastnik 
tureckiego klubu piłkarskiego 
Besiktas Stambuł — został ukara
ny zawieszeniem na trzy mecze 
za uderzenie głową Tomasza 
Zdebela z Genclerbirligi Ankara 
podczas meczu: półfinałowego 
Pucharu Turcji. Mecz został roz
strzygnięty dopiero w rzutach 
karnych, które lepiej wykonywali 
piłkarze Genclerbirligi. Kara na
łożona na Noumę nie jest pierw
szą w karierze tego piłkarza. W li
stopadzie ubiegłego roku UEFA 
zawiesiła Francuza na cztery 
spotkania za uderzenie jednego 
z piłkarzy Leeds United podczas 
meczu Ligi Mistrzów, Nouma był 
również zamieszany w liczne 
sprzeczki z reporterami, opisują
cymi jego wizyty w nocnych klu
bach Stambułu.

• Jeden z najbardziej twardo 
grających obrońców w NHL, Ulf 
Samuelsson poinformował o za
kończeniu kariery. Samuelsson, 
Szwed legitymujący się również 
amerykańskim paszportem, grał 
w NHL 16 sezonów: Samuelsson 
został wybrany w drafcie przez 
nie istniejący już klub Hartford 
Whalers, w 1982 roku. Z Hartford 
przeniósł się do PitLsburgh Pen- 
guins, z którymi dwukrotnie zdo
był Puchar Stanleya. następnie 
grał New York Rangers, Detroit 
Red Wings i Philadelphia Flyers. 
W sumie 37-letni Samuelsson ro- 
zegrał w NHL 1.080 meczów, 
zdobył 57 bramek, asystował 
przy 275. Na ławce kar przesie
dział 2.453 minuty.

• Bratanek prezesa klubu pił
karskiego CSKA Moskwa został 
aresztowany i oskarżony o przy
należność do "bandy czeczeń
skiej". Według raportu minister
stwa spraw wewnętrznych, pod
czas rewizji w moskiewskim 
mieszkaniu 2ł-letniego Asłanbeka 
Dadachanowa policja skonfisko
wała granat, ponad 25 tys. fałszy
wych dolarów i kasetę wideo z fil
mem pokazującym żołnierzy ro
syjskich rozstrzeliwanych przez 
bojowników czeczeńskich. Stryj 
Asłanbeka, prezes CSKA Szachru- 
di Dadachanow, który jest z po
chodzenia Czeczeńcem, zapo
wiedział "walkę o utrzymanie wła
dzy w klubie". Podkreślił, że opu
ściłby klub tylko pod naciskiem 
sił porządkowych.

Polacy minęli Przylądek Leeuwin----------------- —- ------------ —

Bawełna nigdy nie wysycha
Coe krytykuje Christiego ——-—

Przyglądnąć się sobie
Katamaran Warta-Polpharma, 

będący na czwartej pozycji w wo- 
kółziemskim wyścigu The Race, 
minął drugi punkt kontrolny regat 
- australijski Przylądek Leeuwin.

Polski jacht zmniejszył swoją 
stratę do trzeciego Team Adventu- 
re do 658 mil. Przed planowanym 
postojem amerykańskiego katama- 
rana w Wellington, zmniejszenie 
dystansu stawia Wartę-Polpharmę 
w korzystnej sytuacji. Mniej opty

mistyczna jest jednak prognoza 
pogody. Za dwa dni skończy się sil
ny wiatr i załoga może mieć kłopo
ty z dotarciem do Cieśniny Cooka.

"Płyniemy z dobrą prędkością, 
ale goniący nas Team Legato, któ
ry jest za nami około 1000 mil, że
gluje jeszcze szybciej" - poinformo
wał nawigator Dariusz Drapella.

"Jest pochmurno, zimno i wil
gotno — przekazał z pokładu Warty- 
Polpharmy Jarosław Kaczorowski.

Na podstawie doniesień PAP stronę przygotował Andrzej Łakis

— Na szczęście mamy bardzo 
dobre ubiory z najnowocześniej
szych tkanin, które nie zatrzymują 
wilgoci. Rzeczy z tradycyjnych ma
teriałów, takich jak bawełna, czy 
wełna już dawno schowaliśmy głę
boko w wodoszczelnych workach 
i w ogóle ich nie używamy. Baweł
na raz zmoczona słoną wodą ni
gdy do końca nie wysycha, dopóki 
nie upierze się jej w słodkiej wo
dzie. A możliwości prania mamy 
mocno ograniczone". Prowadzący 
Club Med ma już niespełna 1000 
mil do słynnego Przylądka Horn.

Dwukrotny złoty medalista 
olimpijski, Brytyjczyk Sebastian 
Coe skrytykował swojego rodaka 
Linforda Christiego, również mi
strza olimpijskiego, za jego oskar
żenia o korupcję panującą w bry
tyjskiej lekkiej atletyce.

Christie przykleił władzom bry
tyjskiej królowej sportu etykietkę 
ludzi skorumpowanych i powie
dział, że nie chciałby, aby jego 
dzieci uprawiały ten sport. Coe 
stwierdził, że Christie najpierw po
winien przyglądnąć się swojemu 
zachowaniu, a później oceniać in
nych. Coe skrytykował Christiego

za wywyższanie się wobec kole
gów z narodowej sztafety.

"Nie kwestionuję faktu, że Chri
stie był najlepszym brytyjskim 
sprinterem, ale w trakcie jego ka
riery nie brakowało wielu kontro
wersyjnych sytuacji" - dodał Coe.

Zdaniem znakomitego niegdyś 
średniodystansowca Christie powi
nien być szczęśliwy, że w 1988 
podczas igrzysk w Seulu nie został 
zawieszony za stosowanie narkoty
ków. Do ukarania Brytyjczyka za
brakło jednego głosu członka ko
misji medycznej Międzynarodowe
go Komitetu Olimpijskiego.
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■W l^LRT
6.00 Dzień dobry
8.05 Prosto i jasno
8.15 S. „Okres przemian”
8.45 S. anim. „Ferdi”
9.10 Adwokat radzi
9.35 Fotoakcja „Litwa

- to ja”
9.40 Na granicy

16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna 

granica"
16.35 Bajka muz.

dla dzieci
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Rozmowy wileńskie

17.25 Język francuski
17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Okres przemian"
19.00 Jeszcze nie śpij.

S. „Ferdi"
19.25 To niemożliwe
19.50 Fotoakcja „Litwa

— to ja"
19.55 Drogi. Samochody.

Ludzie
20.15 Pytanko
20.30 Panorama
21,00 Eurowizja 2001
21.05 Świat według nas

21.50 Sport
22.00 S. „Miss Marpl”
22.55 Program muz.
23.20 Dziś w Sejmie
23.45 Wiadomości

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu 

jest źle”
8.25 S. „Dziki księżyc”
9.15 S. „Namiętna miłość”
10.05 S. „Urmelis"
10.30 S. „Mali Tom i Jeny”
10.50 Przebacz
11.35 Od... do
12.05 Niebezpieczna 

strefa
12.30 Komedia „O, Boże! 

:,»■ Jesteś diabłem! ”
14.15 Animacja
14.35 S. „Zwariowana 

parka”
15.25 S. „Urmelis”
15.50 S. „Ogi i karaluchy”
16.00 S. „Mali Tom i Jerry”
16.20 S. „Bez domu 

jest źle”
16.45 S. „Namiętna 

miłość”
17.35 A oto ja. 

Autoreklama
17.40 S. „Dziki księżyc”
18.30 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Nos
20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.15 Niebezpieczna 

strefa
20.35 Dramat krym. 

„Sopranowie: 
kronika mafii”

21.40 Wiadomości
21.55 A oto ja.

Autoreklama
22.00 S. „Torpedy”
22.50 Arena
23.35 Wiadomości

rowerowe
23.45 4 koła

I-i $BTV
6.00 Wiadomości radiowe
6.45 Kronika krym.
6.55 Przekrój
7.05 Spojrzenie
7.30 Nie cierpię reklamy
8.00 S. „Statek miłości”
8.45 S. „Waleria”
9.30, S. „Luz Maria”
10.15 S. „Kobieta 

mojego życia”
11.05 Przekrój
11.15 Kronika krym.
11.25 S. hum. „Razem”
11.55 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”
12.20 Program 

Matulevićiusa
12.50 Film fab. „Lot 

rakiety Julesa 
Verne’a na Księżyc” 
— W. Brytania, 1967

14.20 Pan Bean
14.50 Reklamama
15.15 Program muz.
16.10 S. „Statek miłości” 
16.55 S. „Waleria' 
17.45 S. „Luz Maria”
18.35 S. „Kobieta 

mojego życia”
19.30 Dzisiaj
20.20 Dramat „Pałac 

możi^diO)”—USM988
22.00 Spojrzenie
22.20 Horror

„Pan morderca”
24.00 Samochody
0.30 - 6.55 EWTN

6.35 Teleshop
6.50 S. „Fizia

Pończoszanka' 

7.15 S. „Simpsonowie”
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda”
8.45 S. „Zawsze będę 

kochać”
9.30 S. „Uroczy i dzielni”

9.55 S. „Słoneczny 
patrol”

10.45 Teleshop
11.15 Przepisy Roberta
11.20 S. hum.

„Grybauskasowie”
11.40 Niech żyje król
12.05 Humor
12.25 Komedia

„I znów ty?”
12.50 S. „Biały parkan”
13.35 S. „Złota rączka”

14.00 Program 
rozrywkowy

14.45 S. „Fizia 

Pończoszanka”
15.15 S. „Simpsonowie”

15.40 S. „Słoneczny 
patrol”

16.25 Przepisy Roberta
16.30 S. „Uroczy i dzielni”
17.00 S. „Luisa Fernanda”
17.50 S. „Zawsze

będę kochać”
18.45 Wiadomości
18.55 Koszykówka. Studio 

Suproligi
19.00 Mecz Suproligi. 

„Lietuvos rytas” 
(Wilno)- 
„Panathinaikos 
BSA" (Ateny)

20.50 S. hum.
„Grybauskasowie”

21.15 Film krym.
„Bandycki 

Petersburg” (5)
22.10 Wiadomości
22.25 Film fab. „Bandycki 

Petersburg" (6)
23.30 S. „Złota rączka" 
0.45 S. „Nowojorscy 
- gliniarze"

8.00 Z Wilna
8.20 Film lab. „Nie budź 

śpiącego policjanta”
10.00 Kanał muz.
11.00 Z Moskwy
11.05 Start gwiazd
11.30 Humor
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu
13.30 Peters pop-show
14.00 Z Moskwy
14.30 „Ja sama”
15.50 Kanał muz.
17.00 Nasze ukochane 

zwierzęta
17.35 Patrol drogowy
17.50 Model
18.30 Z Wilna
19.00 Z Moskwy
19.30 Moje kino
20.00 Wileńska Jutrzenka
20.15 Nie tylko

dla smakoszy
20.30 Lekarz domowy
21.00 Muzyka: S. Rotaru
22.00 Z Wilna
22.20 Peters pop-show
22.45 Kanał muz.

Olg:
8.10 S. „Człowiek morza" 
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)

9.45 Poglądy 
10.00 Muzyka 
11.00 Znamiona.

Prolilaktyka raka 
16.30 Film anim.

J „Przygody myszki” 
16.50 S. „Człowiek morza” 
17.55 Oferta 
18.00 Bądźmy zdrowi 
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)

19.00 Poglądy
19.15 Europa dziś 
19.45 Świat kobiety

20.15 Studio prawnicze 
20.45 Oferta
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)

21.30 Poglądy 
21,45 Film lab.

„Naprzód, elewi”

1
8.00 Wiadomości
8.15 S. „Powietrzne zamki”
9.15 :S. „Co powiedział 

nieboszczyk”
10.15 S. „Wszystkie 

podróże 
ekipy Cousteau”

10.45 Historia
pewnego arcydzieła

11.00 Wiadomości
14.20 100 proc.
14.45 Do łat 16 i więcej
15.20 S. anim. „Pokemon”
15.45 Jeralasz
15.55 S. „Powietrzne 

zamki”
17.00 Wiadomości
17.25 S. „Wszystkie 

podróże 
ekipy Cousteau”

17.55 Proces
18.40 S. „Co powiedział 

nieboszczyk”
19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
21.00 Komedia

„Moja marynarz”
22.30 „Duran Duran” 

w Moskwie
23.25 Wiadomości
23.45 Film krym.

„Odgłos morderstwa”

8.00 Wiadomości
8.15 \ Czarne na białym

8.20 Dyżurna jednostka
8.35 S. „Tełetubbies”
9.00 S. anim. „Przygody 

kapitana Pronina”
9.05 S. „Manuela”
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara”
16.00 Wiadomości
16.30 S. „Długa podróż 

przez wydmy”
18.00 S. „Z nowym 

szczęściem”
19.00 Wiadomości
19.30 Czas lokalny
19.50 S. „Marsz

Tureckiego”
21.30 S. dok. „Otwórzcie, 

milicja”
22.00 Wiadomości
22.30 Czas lokalny
22.40 Rozmaitości
22.50 Film lab. „General”

TVPOLONIA

8.40 Gość Jedynki 
8.50 S. .Złotopolscy” 
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27 
9.30 Wiadomości 
9.40 Giełda 
9.45 S. anim. „Skippy” 
10.10 Klub pana Rysia 
10.35 Spotkania

z literaturą 
11.00 Uniwersjada

„Zakopane 2001“ 
(biathlon
mężczyzn -10 km) 

12.05 Wieczór
z Jagielskim 

12.40 Teraz Polonia -
śpiewa Wojciech 
Gąssowski

13.00 Wiadomości 
13.10 Balet - program

Hanny Terleckiej 
13.30 Magia sportu 
13.55 Tu jest ojczyzna 
14.10 S. Złotopolscy” 
14.35 Ktokolwiek widział, 

ktokolwiek wie
15.20 Jaka Kuba?-

magazyn 
16.00 Wiadomości 
16.10 Ojczyzna

- polszczyzna 
1630 Serce za serce 
17.30 S. „Tropiciele

gwiazd” 
18.00 Teleespress 
18.20 Gość Jedynki 
18.35 Papierowy teatrzyk 
’ program dla dzieci 
18.50 Program katolicki 
19.20 Telezakupy 
19.35 S. Złotopolscy” 
20.00 Z Polski rodem 
20.20 Dobranocka 
20.30 Wiadomości 
20.55 Pogoda 
20.58 Sport
21.00 Teatr na wesoło 
22.15 To mój blues —

program
W. Zamorskiego 

22.35 Literatura według
Długosza 

22.55 Małe Fprmy
Wielkich Mistrzów 

23.15 Krystyna Prońko 
24.00 Panorama

POLSAT

8.00 S. komed. „Świat 

według Bundych”
8.25 S. anim. „Pokemon” 

— dla dzieci
8.50 Polityczne graffiti
9.00 S. komed. „Hotelik 

pod sosnami”
9.30 S. sensac. „Strażnik 

Teksasu”
10.30 S. „Zbuntowany 

Anioł”
11.20 S. obycz. „Fiorełla”

12.15 S. sensac. — przygód.
„Pogromcy zla"

13.05 S. komed. „Świat 

według Bundych”
13.30 Życiowa szansa

14.30 Disco Relaz
15.30 Macie, co chcecie 
16.00 S. anim.

„Spiderman” ' 
- dla dzieci 

16.30 informacje 
16.55 S. obycz. „Słodka 

trucizna”
17.45 S. przygód.

„Herkules”
18.45 S. obycz. „Fiorella”
19.40 Informacje 

Kurier TV
20.05 S. „Zbuntowany

" Anioł”
21.00 S. obycz.

’ .Adam i Ewa”
21.30 Życiowa szansa

- teleturniej
22.20 S. obycz.

„Ostry dyżur”
22.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

23.15 S. komed.
1 „Nagi patrol”

23.40 Informacje
i biznes informacje 

23.55 Prognoza pogody

I ;4i J »

7.05 „Maria Emilia” 
- telenowela

7.50 Odjazdowe 
kreskówki

8.55 S. miodz. „Czy boisz 
się ciemności?”

9.20 „Izabella”- 
telenowela

10.10 Gra w przeboje - 
teleturniej muzyczny

10.40 Śmiej się razem 

z nami
11.05 S. fantast - nauk.

„Czynnik PSI 111” 
11.50 S. fantasl „Legenda

Wilhelma Telia” 
12.45 Zwariowana kamera 
13.35 Teleshopping 
14.40 „Izabella” — 

telenowela
15.25 „Maria Emilia” 

— telenowela
16.15 Odjazdowe 

kreskówki
17^0 S. miodz. „Czy boisz 

Się ciemności?”
17.45 S. lantasL „Legenda 

Wilhelma Telia"
18.40 S. lantasL-nauk.

„Czynnik PSI 111” 
19.30 Gra w przeboje - 
' teleturniej muzyczny 

20.00 W akcji - magazyn 
' sensacji

20.30 Śmiej się razem
Z nami

21.00 S. krym. „Columbo” 
22.40 S. sensac. „Klaun" 
23.35 Wieczór z reklamą

4 anMB
8.00 Wydarzenia i plotki
8.30 Muzyczne listy
9.30 S. anim. „Garfield"
10.00 S. „Gęsia skórka" 

- dla dzieci
10.30 S. sensac.

„Pacific Blue"
11.30 S. komed.

„Allo, Allo"
12.00 S. komed.

„Oh, Baby"
12.30 S. komed.

.Zwariowany
świat Malcolma"

13.00 S. „Sandokan”
13.30 S. krym. „Hawaje

Pięć — Zero”
14.25 Super V1P
14.55 Strefa P — magazyn 

: muzyczny

15.45 Muzyczne listy
16.45 S. „Super Mario 

Brothers”
17.15 S. „Gęsia skórka” — 

dla dzieci
17.40 S. „Sandokan”
18.10 S. komed.

„Allo, Allo”
18.45 Dziennik
19.00 Suproliga w 

koszykówce 
mężczyzn 
- mecz Zepter

Idea Śląsk Wrocław 
- Montepaschi Siena

20.30 S. dok.
„Z życia wzięte”

21.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
21.30 Dziennik
21.35 S. sensac.

„Najemnicy 2”
22.30 „Predator 1” 

— film sensac.
0.30 „Armia Centuriona” 

-film SF

BTV

20.20

□ □□1

V

Pałac możnych

<,

7.00 Kawa czy herbata?
8.30 Telezakupy
8.50 S. obycz.

„Szkoła na fali”
9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 S. anim. „Madeline”
10.10 Bajeczki Jedyneczki 
10.25 S. anim.

„Pietruszkowice”
10.45 Bajeczki Jedyneczki 

- program dla dzieci
11.00 Uniwersjada 

Zakopane 2001
12.05 Drogowskaz - 

magazyn o pracy
12.30 Historia z myszką 

i komputerem
13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.20 Horyzonty - 

magazyn rolniczy
13.45 „Klan” — telenowela
14.10 Miliard w rozumie 

- teleturniej
14.35 Ambulatorium
14.45 „Niebezpieczne 

pocałunki” 
- film dok.

15.10 Ambulatorium
15.20 Choroba 

wrzodowa u dzieci
15.40 Magazyn 

komputerowy

15.50 Ambulatorium

16.00 Wiadomości

16.10 Magazyn 

publicystyczny

16.30 Janina Ochojska — 

program artystyczny

17.00 Babiniec—

program katolicki

17.30 „Moda na sukces” 
— telenowela

17.50 Regaty 
dookoła świata

18.00 Teleezpress

18.20 Gość Jedynki

18.35 S. obycz. „Plebania”

19.00 Dwadzieścia jeden 

- teleturniej
19.35 Rower Błażeja
20.00 Wieczorynka
20.15 Jutro weekend
20.30 Wiadomości, sport 

i prognoza pogody
21.10 S. krym.

„Sekcja specjalna”
21.55 Sprawa dla 

reportera
22.35 Tygodnik 

polityczny Jedynki

2325 Monitor Wiadomości

Dramat, USA, 1988, reż. 
Gary Nelson, wyk.: Plerce 
Brosnan, Julia Nickson, 
Deborah Raffin.
len Danros jest prezy

dentem najpotężniejszej 
w Hongkongu korporacji 
handlowo-finansowej „Pa
łac możnych”. Firma, po
siadająca stare tradycje, 
w ostatnich latach ponosi 
znaczne straty, ale wszel
kimi sposobami usiłuje 
zachować pozory dobrze 
prosperującej spółki.

TV4 
22.30

Predator 1

Film sensacyjny, USA, 
1987, reż. J. McTiernan, 
wyk.: A. Schwarzenegger, 
C. Weathers.
Generał armii USA zleca 

majorowi Dutchowi Scha- 
eferowi, dowódcy elitarnej 
jednostki ratowniczej, za
danie specjalne — odszu
kanie dyplomatów schwy
tanych przez partyzantów, 
walczących gdzieś na ob
szarach Ameryki Środko
wej.

RTR
▼

22.50

Generał

Dramat krym., W. Bryta
nia, 1998, reż. D. Burman, 
wyk.: Brendan Glisson i in. 
Martin Kehill był Jednym 
z najbardziej znanych lu
dzi w Irlandii. Pod jego 
oknami dyżurowały samo
chody policyjne, uganiali 
się za nim fotoreporterzy, 
a fanatycy nosili go na rę
kach. Martin był zawodo
wym złodziejem.

KLION

Pn.

it"’

S 9 g

2

Komputerowe ustawienie kOł 
z zastosowaniem lasera 

sprawdzanie ponwozi 
k samochodowych na 
stanowisku diagnostycznym

8.00-21.00
Wt.-Pt. 8.00-23.00
Sb. ■ 8.00-21.00

UAB "KLION", Birbynig 4 a, 
Vilnius, tel. 62 75 85

^1
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Bez istotnych zmian
✓‘T' Centrum szkolenia SENASIS

z
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnieniami.

* * 
* *

kierowców
Przelotne opady deszczu, m^a.
Wiatr zachodni, południowo-zachodni 7-12m/8ek.
Temperatura w nocy 0 - 4, w dzień od 4 do 9 stopni ciepła. 
W ciągu następnych dwóch dni - bez istotnych zmian. 
Temperatura w nocy około 0, w dzień od 1 do 6 stopni ciepła.

Kategorie

00000
Zajęcia w językach litewskim i rosyjskim 

Nieodpłatnie;

Szkoła jazdy K. Rynkiewicza
uprzejmie zaprasza

, na kursy jazdy kat. "B" 
Nowy program komputerowy

•^ Cena tylko 400 Lt.

Kalendarium
* Czwartek (15.11) jest 46

dniem 2001 roku. Do końca ro
ku pozostało 319 dni.

* 
*

Znak Zodiaku - Wodnik. 
Imieniny: Faustyna, Geo-

rginy, Jowity.

Nr 1640

1 < I D I H > S

losowania z dnia 13 02 2001

09 111316171821 252628 -' " j
30 36 39 43 44 47 51 52 56 60

• Literatura
• Nowy program komputerowy

Vilnius, Kalvarijij 8-2, tel. 72 32 48
* Wschód Słońca - 7.41, za-

9.00-19.00 10.00-U.00

ul. A. Kojelavićiaus 188, tel. S7 77 14
uAB"ZigMALIS"

chód - 17.26. Długość dnia - 9 
godz. 45 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra 
- od 3 godz. 26 min.

Nr 466

0916172123 28 + 26
6 liczb - 200355 Lt, 5 +1 liczb -10919 Lt, ■' 

5 liczb - 325 Lt, 4+1 liczby - 46 Lt,
4 liczby - 6 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt

Litewskie Radio

PRENUMERATA

2001
zaprasza codziennie 
o godz. 17 min. 30 

do słuchania na falach

Mhz
audycji w języku polskim

Życzymy dobrego odbioru!

Naprawa zegarków 
wszystkich rodzajów 
Sprzedaż zegarków 

pracownia jubilerska

dorabianie 
wszystkich kluczy

i

S: KURSWALUT

>
Śeśkines g. 26, Yilnius, tel.42 43 09
8-i9r... I....rTT -~FB 9-16 -

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 15 lutego 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn.walut.

W nowe tysiąclecie — z Kurierem Wileńskim^^

Wydanie codzienne — indeks 0044

1 mieś, i 3 mieś.

20 Lt

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

60 Lt

1 mieś, i 3 mieś.

17 Lt 51 Lt

DROBNE

10 mieś.

200 Lt

10 mieś.

170 Lt

Wydanie sobotnie ( 24 strony) — indeks 0172
1 mieś, i 

5U

3 mieś.

15 Lt

10 mieś.

50 Lt

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach Wydanie codzienne
S.KorczyńsImgo (AuSros Vartti sj, 
“Elephas" (Olandą 3),w szkołach

w redakcji

1 mieś.

14 Lt

3 mieś.

42 Lt

10 mieś.

140 Lt
1 mieś.

13 Lt

3 mieś.

39 Lt

10 mieś.

130Lt

Prenumerata dla czytelników w Polsce
wydanie codzienne wydanie sobotnie

1 mieś. 3 mieś. 10 mieś.

65PLN 195 PLN 1650 PLN

1 mieś.

24 PLN

3 mieś.

72 PLN

10 mieś.

240 PLN

Konto bankowe; Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160-2700-401112-OOI-UOOO,
Vś.|."Vilnijos żodis"z dopiskiem “prenumerata”

Prenumerata dla czytelników za granicą
wydanie codzienne wydanie sobotnie

1 mieś.

15 USD

3 mieś.

45 USD

10 mieś.

150 USD

1 mieś.

6 USD

3 mieś.

18 USD

10 mieś.

60 USD

Konto bankowe; Lietuvos Źamós Okio Bankas, 
Vilniaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, Vś.[.”VilnijOS łodis”

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt

KURIER
WIŁESSKI

Redaktor,iiaczdny 
Zygmunt Zdanowicz

e-mail: 
redaktor@kurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 faŁ 60 84 45

Wydawca 
VlI'Wias2ods- 

Dyiektorspóld 

Roman Baranowski 

(lel.608448) 

Adres: Birbyniij g. 4a 

2030Vanius 

LiełuTos Respubika 

Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

Drukuje SA "Spauda'

Okolicznościowe foto i wideo.
Wesoła muzyka.

Teł. 37 28 15,3713 15, 
(8-288) 10145.

Inżynier (23 lata) poszukuje 
pracy. Yilnius, tel. 65 60 91.

Sprzedam garaż murowany 
w dzielnicy Liepkalnio.

Yilnius, teł. 45 62 34.

Mężczyzna poszukuje pracy 
operatora stacji paliwowej.

Yilnius, tel. (8-289) 24001.

Młoda dziewczyna z wykształ
ceniem pedagogicznym poszuku
je pracy.

Yilnius, teł. 43 69 19.

Produkujemy sosnowe drzwi 
płycinowe. Mierzymy, przywozimy 
i wstawiamy. Yilnius, tel. 38 50 41.

Niedrogo i fachowo fotografu
ję i filmuję wesela oraz inne uro
czystości. yilnius, teł. 64 51 27.

Sprzedam mieszkanie (61 m^) 
z wygodami w Podbrodzin. Tel. (8- 
217^ 54842 (wieczorem).

Główna księgowa poszukuje 
dodatkowej pracy. Tel. 46 03 82.

Kopiemy studnie, określamy 
miejsce, gdzie jest woda.

Teł. 325583,(8-289)45051.

Kursy ewidencji i kompute
rowe:

Prowadzenie księgowości 
małych przedsiębiorstw, biznes 
plany i projekty;

Podstawowa wiedza o kom
puterze (Windows 98, Word 
2000, Exel 2000, Internet)

Przedsiębiorstwo 
"ERDYETAKIS"
Adres: Svitrigailos 4,
Yilnius, tel. 60 34 56.

Kobieta z wyższym wykształce
niem pedagogicznym (jęz, angiel
ski) szuka pracy. Dobra znajomość 
komputerów oraz doświadczenie 
pracy w biurze. Tel. 75 59 84.

Spółka zatrudni kierowcę. 
Yilnius, teł. 65 64 59.

Zespół estradowy „Bumerang” 
poszukuje wokalistów.

Yilnius, tel. 67 37 86 (od godz.
18.00).

Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych. Yilnius, teł. 77 86 43 
(od godz. 9.00 do godz. 17.00 
w dniach pracy), (8 298) 41237 
(wieczorem w dni wolne).

Sprzedam siano lub wymienię 
na nawóz. Teł. 6719 31.

Udzielam korepetycji z jęz. an
gielskiego, tłumaczę z jęz. angiel
skiego, litewskiego i rosyjskiego. 
Przepisuję teksty na komputerze.

Tel. 75 59 84. '

Sprzedam polskie i światowe 
płyty z nagraniami klasyki, jazzu, 
rocka - lata 60-80. Tel. 45 52 34.

KUPON : Tekst ogłoszenia

BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA E- - - - - - - - - - - - - - -
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) Z 

wydrukujemy nieodpłatnie
Wypełniony kupon prosimy przesłać Z miasta)

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
BIrbynIii 4 a, Lt-2030 WInIua

Dolar USD
UE euro
Dolar australijski

4,0000
3,6820
2,1216

1000 rubli białoruskich 3,2206
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1066 
0,4934
5,8164 
0,2353

100 jenów japońskich 3,4272
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6283 
6,4537 
0,9760 
0,4480
0,1394
0,4085
2,3982 
0,5859 
0,7367

1,3854
10 tys. lei rumuńskich 1,4967

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za I euro
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 iira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Dobry węgiel - 
.>r£tanlelcleriło'

i:(iE 1 TU-i
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Paneriy 54 tei./fax. 326049
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Aleksander Borowik—zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespół dziennikarzy; Krystyna Adamowicz—szkolnictwo, 'Kolumna Kombatancka', Helena Gtadkowska —stoli

ca, Danuta Kamilewicz — 'Pocopolek', Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz — polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Lakis — sport, Irena 

Mikulewia—'Samo życie', Andrzej Pukszto — kultura, Julitta Tryk—gospodarka, Anna Bartoszewicz—'Na luzie' (tel. 60 84 46,60 84 47, e-marl; redaktor@kurierwilenski.lL).

Jadwiga Podmostko—korespondent na rej.wilet1ski. Piotr Ryngiewicz—korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 - 250 • 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. świędarte- 

ki, Alina Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztol Szczepanik—korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz—fotoreporter (tel. 60 84 48).

Wanda Zajączkowska—sekretarz redakgi, Marian Sipowicz—zastępca sekretarza redakcji (teł. 60 84 48, e-mail: sekret@kurierwilenski.IL). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, 

Luqa StankevićtOtć - łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz—promocja (tel. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (tel. 60 84 44, e-mail: reklama@kurier- 

wilenskLtt), Roland Juchniewicz—kolportaż — prenumerata (tet 60 84 44, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt).

Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

P. 0. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżurny redaktor Krystyna Adamowicz
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